

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADL COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI - ME	CAVALETE AGUA PADRÃO SANEPAR		20,000	36,0000	720,00
ADL COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI - ME	MANGUEIRA PEAD DN 20MM		100,000	2,4500	245,00
ADL COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI - ME	TE DE SERVIÇO DN 50 MM DE 60MM X 20MM PP		20,000	32,0000	640,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CORTADOR DE ASFALTO E CONCRETO - GASOLINA - 4 TEMPOS		1,000	5.249,0000	5.249,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	DESMONTADORA DE PNEUS - LINHA PESADA E MEDIA		1,000	33.890,0000	33.890,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PLACA VIBRATORIA DE SOLO - COMPACTADOR - GASOLINA		1,000	4.249,0000	4.249,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	RAÇÃO PARA PEIXE EXTRUSADA TAMANHO 08 MM COM 28%PROTEINA	10210	600,000	2,0000	1.200,00
ALCEU LITKA - EPP	BANQUETA CROMADA BRANCA, BASE CROMADA, GIRATÓRIA	9006	3,000	153,0000	459,00
ALCEU LITKA - EPP	COLCHÃO 1,28X1.88 d26 casal	9835	2,000	349,0000	698,00
ALCEU LITKA - EPP	Escada Dupla Extensivel 2,10 x 3,30 mt, 6 degraus em alumini	9100	1,000	324,0000	324,00
ALVES E SARTOR LTDA - EPP	FÓRCEPS SIMPSON BRAUN- STARK- 35 CM	10066	1,000	890,0000	890,00
AMSULPAR - ASSOC.DOS MUN.SUL PARANAENS	MENSALIDADE AMSULPAR	9081	1,000	1.402,0000	1.402,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	INSTALAÇÃO CAMERA DE RÉ	9697	0,100	100,0000	100,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	INSTALAÇÃO DE SOM E INSUFILM	9698	1,000	180,0000	180,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	SERVIÇO DE ADESIVAÇÃO E APLICAÇÃO DE INSUFILM	9862	1,000	210,0000	210,00
ANDRE KOKURUDZA 06289155946	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOM	9696	1,000	270,0000	270,00
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD	ACETATO DE RETINOL 10.000 UI+AMINOACIDOS 25 MG + METIONINA 5	10166	10,000	12,3000	123,00
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD	ACETILCISTEINA 200MG, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	10166	160,000	0,5000	80,00
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD	BECLOMETASONA DIPROPIONATO ,400MCG/ML, SUSPENSÃO PAIRA INALA	10161	100,000	5,6900	569,00
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD	BECLOMETASONA DIPROPIONATO ,400MCG/ML, SUSPENSÃO PAIRA INALA	10166	150,000	5,6900	853,50
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD	BUSPIRONA 10MG COMP	10161	3.000,000	2,0200	6.060,00
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD	CEFALEXINA SUSP 25MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 6	10166	50,000	10,1400	507,00
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD	LEITE EM PÓ, FORMULA INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES	11470	4,000	444,0000	1.776,00
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD	LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 06 MESES	11470	2,000	393,0000	786,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	9009	1,000	22,0000	22,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	9010	1,000	67,9000	67,90
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	ADESIVO	9836	1,000	60,0000	60,00
ARI MATOS DE LIMA - ESTOFARIA IGUAÇU	SERVIÇO DE FAZER CAPA DE COURVIN	9008	1,000	120,0000	120,00
ARI MATOS DE LIMA - ESTOFARIA IGUAÇU	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE TETO,TAPETE E PORTAS	9007	1,000	750,0000	750,00
ARNILDO DEMUTH - ME	MDF BRANCO 6MM - 270 X 180 CM	9380	1,000	68,0000	68,00
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	MENSALIDADE DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	9370	1,000	400,0000	400,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ABRAÇADEIRA NYLON		20,000	1,8400	36,84
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CONJUNTO MORSA N.º 04	9861	1,000	830,0000	830,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	DISJUNTOR MOTOR WEG MPW 18 10-16A	9860	2,000	229,9000	459,80
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	FUSIVEL	9860	4,000	1,4000	5,60
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	FUSIVEL	9860	4,000	1,2000	4,80
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	RELÊ ELETRÔNICO NIVEL WEG RNW 100/240V	9860	2,000	112,1200	224,24

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	RELE FALTA SEQ FASE RPW FSF D66 220-240V	9860	1,000	96,9500	96,95
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	TIMER ANALOGICO BIVOLT	9860	2,000	36,4300	72,86
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MAO DE OBRA ELETRICA		2,000	40,9743	81,95
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MAO DE OBRA ELETRICA		1,000	40,9743	40,97
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MAO DE OBRA ELETRICA		11,500	40,9743	471,20
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MAO DE OBRA ELETRICA		2,000	40,9743	81,95
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MAO DE OBRA ELETRICA		1,000	40,9743	40,97
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MAO DE OBRA ELETRICA		30,500	40,9743	1.249,72
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MAO DE OBRA ELETRICA		27,000	40,9743	1.106,31
AUTO POSTO 3 L LTDA	DIESEL	9472	20,000	2,9700	59,40
AUTO POSTO HILGEMBERG LTDA	GASOLINA COMUM	9360	13,698	3,6500	50,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PALHETA	9822	2,000	20,0000	40,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PARABRISA DIANTEIRO	9822	1,000	450,0000	450,00
BITUR TRANSPORTADORA TURISTICA LTDA	Veiculo usado ônibus tipo rodoviário executivo de ano 2011	9158	1,000	444.700,0000	444.700,00
BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNON	CONCERTO E LIMPEZA DE RADIADOR	9379	1,000	420,0000	420,00
BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNON	CONCERTO E LIMPEZA DE RADIADOR	9381	1,000	420,0000	420,00
C. MARINHO & MARINHO LTDA	OLEO DIESEL	9344	18,084	2,7700	50,09
C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	CONSULTA CARDIOLÓGICA	10208	1,000	400,0000	400,00
C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	CONSULTA CARDIOLÓGICA	10208	1,000	200,0000	200,00
C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	ECOCARDIOGRAMA	10208	1,000	15,0000	15,00
C.L. DOS PASSOS & CIA LTDA - ME	LENTE DE OCULOS DE GRAU	9082	1,000	134,0000	134,00
CASA DE APOIO TIA TEIA LTDA - ME	SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM CASA DE APOIO	9347	6,000	720,0000	4.320,00
CIRURGIA E DIAGNOSE EM OFTALMOLOGIA DO I	SERVIÇO MEDICO COM O PROCEDIMENTO DE FACECTOMIA	9645	1,000	4.000,0000	4.000,00
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9369	1,000	73,3400	73,34
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9693	1,000	15,4900	15,49
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9691	1,000	3,8600	3,86
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9692	1,000	151,5900	151,59
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10199	1,000	2,8000	2,80
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	Profissional Enfermeiro(a) com uma carga horária de 36 horas		4,000	2.520,0000	10.080,00
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	Profissional Técnico(a) em Enfermagem, 36 horas		4,000	1.510,0000	6.040,00
CLINICA DO CORAÇÃO DR.LAURO J.HERNER LTI	CONSULTA CARDIOLÓGICA	8972	1,000	200,0000	200,00
CLINICA DO CORAÇÃO DR.LAURO J.HERNER LTI	ECOCARDIODOPPLER	8972	1,000	290,0000	290,00
CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOV	HONORARIOS MEDICOS	9310	1,000	1.000,0000	1.000,00
CLINICA RADIODIAGNOSTICA DOMIT LTDA.S/C.	SERVIÇO DE ANALISE LABORATORIAL	9651	4,000	8.350,0000	33.400,00
CLINIMEDI - MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA	CONSULTA MEDICA	9371	1,000	150,0000	150,00
CLINIMEDI - MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA	HONORARIOS MEDICOS		1,000	150,0000	150,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAÇ	ESCOVA DE AÇO COPO 5" COM ROSCA M14	8945	1,000	69,0000	69,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAÇ	ESCOVA DE AÇO TIPO COPO 2.1/2 ONDULADO	8945	1,000	39,0000	39,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAÇ	MÃO DE OBRA.	10187	2,000	50,0000	100,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	MEMBRANA	10188	2,000	21,0000	42,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	PROTETOR FACIAL CONTRA ESMERIL, COM C.A, TRANSPARENTE	8946	1,000	27,5000	27,50
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	REBOLO DIAMANTADO 115MM	8945	1,000	27,5000	27,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - PACOTE DE 1KG	9282	100,000	5,0000	500,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MARIA MOLE EM PÓ DR. OETKER SABOR COCO CAIXA 50G	9916	30,000	1,2000	36,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	OREGANO, PACOTE DE 100 GRAMAS	9916	2,000	3,3000	6,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CALCAREO		342,000	63,0000	21.546,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CALCAREO		458,000	63,0000	28.854,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ABRAÇADEIRA	9924	15,000	3,2000	48,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CATALIZADOR	9923	1,000	33,0000	33,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CHAVE BIELA	9926	1,000	16,0000	16,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	DISJUNTOR	9925	1,000	31,0000	31,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	LAMPADA HALOGENA	9925	12,000	4,5000	54,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	LIXA (FOLHA)	9924	3,000	1,8000	5,40
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	MANGUEIRA...	9924	1,000	29,0000	29,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	RESISTENCIA	9925	2,000	22,0000	44,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	RODEL CORTAG	9923	1,000	17,5000	17,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TINTA	9923	1,000	90,3900	90,39
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	VALVULA PARA GAS	9924	1,000	26,5000	26,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	VALVULA PARA GAS	9924	1,000	25,0000	25,00
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	9386	1,000	3.313,8000	3.313,80
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	9387	1,000	441,0000	441,00
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	9388	1,000	872,8200	872,82
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	9389	1,000	2.432,3400	2.432,34
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	9390	1,000	525,7800	525,78
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	9391	1,000	7.930,3100	7.930,31
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	ABRACADEIRA DE BRONZE		1,000	7,0000	7,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	CAPA	9806	1,000	10,0000	10,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	CONCERTO DE LAVADORA ALTA PRESSÃO	9843	1,000	70,0000	70,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	CORREIA A 41		3,000	18,0000	54,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	CORREIAS	9033	18,000	3,0000	54,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	GAXETA CILINDRO		2,000	5,0000	10,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	GAXETA DO DISTRIBUIDOR		1,000	5,0000	5,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	KIT PEÇAS LAVADORA DE PRESSÃO KARCHER HDS 1215	9043	1,000	829,8000	829,80
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 2 TRAMA	10146	3,600	26,0000	93,60
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 2 TRAMA H 12 3/4	10146	1,300	55,0000	71,50
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 3/4.. 2 LONAS P LAVADOR	9080	25,000	18,0000	450,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 3/4.. 2 LONAS P LAVADOR	9461	25,000	20,0000	500,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA FLEXIVEL	9032	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA FLEXIVEL		1,000	25,0000	25,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MAO DE OBRA APLICADA	9807	1,000	70,0000	70,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MAO DE OBRA CONSERTO LAVADORA DE PRESSÃO - COM GARANTIA	9045	1,000	680,0000	680,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MÃO DE OBRA.		1,000	145,0000	145,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL 3VCV TRIFÁSICA 3 POLEGADAS	9097	1,000	2.425,6000	2.425,60
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	OLEO MINERAL. - PURO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	9322	4,000	25,0000	100,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	PISTÃO E CILINDRO		1,000	856,0000	856,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL Prensado	9805	4,000	12,0000	48,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL Prensado	10146	1,000	32,2400	32,24
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL Prensado 191100-08-08	10146	2,000	16,7000	33,40
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL Prensado 191100-12-12	10146	1,000	25,6500	25,65
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	VALVULA	9806	1,000	78,0000	78,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	VALVULA RETENÇÃO	9806	1,000	46,3000	46,30
CONSTRUTORA SIEDLOWSKI LTDA.	MODIFICAÇÃO / OBRAS EM GALPÃO PRÉ MOLDADO 5x7m	9754	1,000	7.490,0000	7.490,00
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	MÃO DE OBRA.		1,000	737,4100	737,41
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	8933	1,000	13.451,0100	13.451,01
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	9031	1,000	67,4400	67,44
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	9676	1,000	25.673,0100	25.673,01
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	9671	1,000	1.405,0200	1.405,02
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	9672	1,000	3.097,4800	3.097,48
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	9673	1,000	3.929,0100	3.929,01
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	9674	1,000	765,3000	765,30
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	9675	1,000	11.731,3200	11.731,32
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	9670	1,000	19.344,4500	19.344,45
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	AMITRIPLINA 10MG C/60 CAPS	9933	10,000	8,5000	85,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	AMITRIPLINA 10MG C/60 CAPS	12927	19,000	8,5000	161,50
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	ATORVASTATINA 30 MG C/ 30 CAPS	9933	10,000	8,5000	85,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	ATORVASTATINA 30 MG C/ 30 CAPS	12927	20,000	8,5000	170,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	ATORVASTATINA 30MG C/60 CAPS	12927	25,000	15,0000	375,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	BICARBONATO DE SÓDIO 425 MG C/ 30 CAPS	9933	14,000	4,5000	63,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	BICARBONATO DE SODIO 425MG C/60 CAPS	12927	10,000	8,0000	80,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	BUPROPIONA 150 MG C/ 30 CAPS	9933	13,000	13,0000	169,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	BUPROPIONA 150 MG C/ 30 CAPS	12927	7,000	13,0000	91,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CALCIO 400MG+VIT D 125 MG C/60 CAPS	12927	10,000	8,2000	82,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CALCIO 400MG+VIT D 125MG C/30 CAPS	9933	10,000	5,5000	55,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CARBONATO DE CALCIO 500 MG + VIT D 400 UI C/ 30 CAPS	9933	15,500	6,9000	106,95
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CARBONATO DE CALCIO 500 MG + VIT D 400 UI C/ 60 CAPS	12927	10,000	8,0000	80,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CARBONATO DE CALCIO 500 MG CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	12927	25,000	7,9000	197,50
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CIPROFIBRATO 100 MG C/ 30 CAPS	9933	10,000	17,0000	170,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CIPROFIBRATO 100MG C/60 CAPS	12927	6,000	20,0000	120,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CIPROFIBRATO 90 MG+SERTRALINA 60 MG+BUPROPIONA 110 MG C/ 30	12927	6,000	28,5000	171,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CIPROFIBRATO 90 MG+SERTRALINA 60 MG+BUPROPIONA 110 MG C/ 60	9933	5,000	40,0000	200,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CITALOPRAN 20 MG C/ 30 CAPS	9933	20,000	10,0000	200,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CITALOPRAN 20 MG C/ 60 CAPS	12927	10,000	17,0000	170,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CITALOPRAN 25 MG C/ 30 CAPS	12927	20,000	8,0000	160,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CITALOPRAN 30 MG C/ 30 CAPS	12927	20,000	8,9000	178,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CLOMIPRAMINA 200 MG C/ 30 CAPS	9933	6,000	34,9000	209,40
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CLOMIPRAMINA 200 MG C/ 60 CAPS	12927	4,000	70,0000	280,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CLOROQUINA 250MG+ DEFLAZACORTE 6 MG+ MELOXICAN 15 MG C/ 60 C	9933	6,000	20,0000	120,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CODEINA 20 MG+AMITRIPTILINA 25 MG+ OXIBUTINA 5 MG C/ 30 CAPS	12927	6,000	13,4000	80,40
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	CODEINA 30MG+DICLOFENACO DE SODIO 20MG+PARACETAMOL 300 MG+	9933	5,000	25,6000	128,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DEFLAZACORT 7,5 MG+ MELOXICAN 15 MG C/ 30	9933	6,000	15,0000	90,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DIACEREINA 100 MG+HIDROXICLOROQUINA+DEFLAZACORTE 6 MG C/30	12927	8,000	22,0000	176,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DIACEREINA 100 MG+HIDROXICLOROQUINA+DEFLAZACORTE 6 MG C/60	12927	4,000	38,0000	152,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DICLOFENACO SODICO 50 MG+INDOMETACINA 10 MG+ALOP 60MG C/60 C	9933	6,000	18,8000	112,80
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DICLOFENACO SODICO 50 MG+INDOMETACINA 10 MG+ALOPURINOL C/30	12927	10,000	11,9000	119,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DIOSMINA 450 MG+HESPERIDINA 50 MG+ESPEROLACTONA 25MG C/ 30	12927	10,000	25,0000	250,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG C/30 CAPS	12927	20,000	18,0000	360,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG C/60 CAPS	9933	10,000	35,0000	350,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG+CASTANHA DA INDIA 120MG+	12927	6,000	38,9000	233,40
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG+CASTANHA DA INDIA 120MG+RUTI	9933	10,000	24,0000	240,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA 100MG+ESPIRONOLACTONA 25MG C/30 C	9933	1,000	30,0000	30,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA 100MG+ESPIRONOLACTONA 25MG C/60 C	9933	6,000	60,0000	360,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	ESCITALOPRAN 10MG C/30 CAPS	9933	6,000	14,0000	84,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	GENFIFROZILA 750MG C/30 CAPS	9933	10,000	15,0000	150,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	MAGNESIO 260MG+ZINCO 7MG+IODO 130 MCG+FOSFORO 70MG+FLUOR 4MG	12517	5,000	15,0000	75,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	MDI COMPLEX 3%+EXTRATO CAMOMILA 4%+VITAMINA E, 3% CREME HIPO	9933	2,000	25,0000	50,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	MELOXICAN 15MG+PREDNISONA 5MG C/30 CAPS	12517	10,000	6,0000	60,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	MELOXICAN 8MG+DIACEREINA 50MG+CICLOBENZAPRINA 5MG C/30 CAPS	12517	6,000	16,0000	96,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	MIRTAZAPINA 15MG C/30 CAPS	12517	10,000	14,0000	140,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	OLI OLA 300MG C/30 CAPS	9933	2,000	50,0000	100,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	OMEPRAZOL 20MG C/30 CAPS	9933	20,000	7,0000	140,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	OMEPRAZOL 20MG C/60 CAPS	12517	6,000	10,0000	60,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PANTOPRAZOL 25MG+BROMOPRIDA 7MG+DIMETICONE 30MG+MELISSA 60MG	12517	10,000	13,0000	130,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PANTOPRAZOL 40MG+EXTRATO DE ALCACHOFRA 120MG+EXTRATO DE KAWA	9933	6,000	11,0000	66,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PANTOPRAZOL PELLETS 40MG C/30 CAPS	12517	10,000	7,0000	70,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 10MG C/30 CAPS	12517	20,000	10,9000	218,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 15MG C/60 CAPS	12517	10,000	20,0000	200,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO	12517	20,000	14,0000	280,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 25MG C/30 CAPS	12517	20,000	12,0000	240,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 25MG C/60 CAPS	9933	6,000	23,0000	138,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 30MG C/30 CAPS	12517	20,000	16,0000	320,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 35MG C/30 CAPS	12517	20,000	18,7000	374,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 35MG C/60 CAPS	12517	6,000	29,0000	174,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 50MG+TADALAFILA 10MG C/30 CAPS	9933	3,000	34,0000	102,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PAROXETINA 60MG C/30 CAPS	12517	6,000	34,0000	204,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PETROLATO 100G+ENXOFRE 6%-100GR	9933	4,000	5,4000	21,60
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PREGABALINA 75MG C/30 CAPS	12517	4,000	20,0000	80,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	PROPILENOGLICOL 25ML+TRIANCINOLONA 1%	9933	4,000	6,0000	24,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	QUETIAPINA 50MG C/30 CAPS	9933	4,000	16,0000	64,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	RAMIPRIL 10MG+ANLODIPINA 50MG+HIDROCLORATIAZIDA 12,5MG C/30	12517	6,000	15,0000	90,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	SERTRALINA 25MG C/30 CAPS	12517	10,000	9,5000	95,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	SERTRALINA 25MG+NORTRIPTILINA 25MG C/30 CAPS	12517	6,000	10,0000	60,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	SERTRALINA 40MG+CIPROFIBRATO 70MG+BUPROPIONA 200MG C/30 CAPS	12517	6,000	30,0000	180,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	SIDENAFIL 50MG C/30 CAPS	12517	6,000	14,5000	87,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	SILDENAFIL 20MG C/30 CAPS	9933	6,000	11,0000	55,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	SINVASTATINA 10MG C/60 CAPS	12517	4,000	13,0000	52,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	SINVASTATINA 20MG C/30 CAPS	12517	10,000	9,0000	90,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	SULFATO DE GLUCOSAMINA 500MG+SULFATO DE CONDROTINA 400MG C/3	12517	4,000	17,0000	68,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	SULFATO DE GLUCOSAMINA 50MG+SULFATO DE CONDRITINA 400 MG SA	12517	3,000	14,5000	43,50
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	TERBINAFINA 250MG C/30 CAPS	12517	20,000	18,5000	370,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	TRAMADOL 50MG+DICLOFENACO 30MG+AMITRIPTILINA 25MG C/30 CAPS	12517	5,000	9,0000	45,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	UC II - COLAGENO TIPO 240MG C/30 CAPS	12517	4,000	25,0000	100,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	VASELINA SOLIDA 80G+ACIDO SALICILICO	9933	4,000	5,0000	20,00
CORONEL & OLINEK LTDA - ME	VITAMINA MASTER C/30 SACHES	12517	8,000	27,0000	216,00
CUBILLA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA	CONSULTA MEDICA	9309	1,000	300,0000	300,00
CUBILLA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA	CONSULTA REUMATOLOGISTA	8943	1,000	300,0000	300,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAYANE M ILCHECHEN CLINICA - ME	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/RESPIRO	9382	30,000	2,5000	75,00
DAYANE M ILCHECHEN CLINICA - ME	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	9382	30,000	1,3800	41,40
DAYANE M ILCHECHEN CLINICA - ME	ISOSOURCE 1.5 FRASCO 1 LITRO - ALIMENTAÇÃO ENTERAL	9034	15,000	36,9000	553,50
DAYANE M ILCHECHEN CLINICA - ME	ISOSOURCE 1.5 FRASCO 1 LITRO - ALIMENTAÇÃO ENTERAL	9979	15,000	42,0000	630,00
DCS - CLINICA MEDICA - EIRELI - ME	CONSULTA MEDICA	10209	1,000	150,0000	150,00
DE MARCO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	8947	1,000	3,7300	3,73
DE MARCO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	9844	1,000	3,7300	3,73
DE MARCO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	9856	1,000	3,7300	3,73
DE MARCO LTDA	FAROL DIANT.DIR.	8949	1,000	1.230,0000	1.230,00
DE MARCO LTDA	FILTRO AR CONDICIONADO	8947	1,000	66,4700	66,47
DE MARCO LTDA	FILTRO AR CONDICIONADO	9856	1,000	66,4700	66,47
DE MARCO LTDA	FILTRO AR MOTOR	8947	1,000	111,7700	111,77
DE MARCO LTDA	FILTRO AR MOTOR	9856	1,000	111,1700	111,17
DE MARCO LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	9844	1,000	117,0000	117,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	8947	1,000	117,0000	117,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	9856	1,000	117,0000	117,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE OLEO MOTOR	8947	1,000	81,1800	81,18
DE MARCO LTDA	Filtro do ar condicionado	9844	1,000	66,4700	66,47
DE MARCO LTDA	FILTRO DO AR DO MOTOR	9844	1,000	111,1700	111,17
DE MARCO LTDA	FILTRO DO OLEO MOTOR	9844	1,000	81,1800	81,18
DE MARCO LTDA	FILTRO OLEO MOTOR	9856	1,000	81,1800	81,18
DE MARCO LTDA	KIT FAROL DE NEBLINA COMPLETO	8947	1,000	697,5700	697,57
DE MARCO LTDA	Liquido de arrefecimento	9844	3,000	50,8200	152,46
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA.	8948	1,000	672,5000	672,50
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA.	9845	1,000	391,9900	391,99
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA.	9858	1,000	420,0000	420,00
DE MARCO LTDA	OLEO 5W30	9856	8,000	43,0000	344,00
DE MARCO LTDA	OLEO DE MOTOR	9844	8,000	43,0000	344,00
DE MARCO LTDA	ÓLEO EXTRA TURBO 5W30	8947	8,000	43,0000	344,00
DE MARCO LTDA	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	8947	1,000	513,0000	513,00
DE MARCO LTDA	PASTILHA DO FREIO DIANTEIRA	9856	1,000	512,0000	512,00
DE MARCO LTDA	PASTILHA DO FREIO TRASEIRA	8947	1,000	387,0000	387,00
DE MARCO LTDA	PASTILHA DO FREIO TRASEIRA	9856	1,000	386,6100	386,61
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	OLEO 15W40	10190	1,000	23,0000	23,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	SHELL EVOLUX ARLA 20 LTS	10190	5,000	48,9000	244,50
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	SHELL RIMULA RT4 X 15W40 GRANEL	10190	3,000	13,0000	39,00
ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS	ALIMENTO EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETO INSENTO DE SACAROSE	10164	10,000	69,0000	690,00
ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS	MÓDULO DE FIBRAS	10164	10,000	95,0000	950,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃ	DOPPLER VENOSOS DE MID	10141	1,000	350,0000	350,00
ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃ	ECODOPLER DOS MMIIVA	9847	1,000	700,0000	700,00
ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃ	EXAME ECODOPLER	9530	1,000	175,0000	175,00
EDITORA UMA LUZ NO FIM DO TUNEL LTDA	CADERNO EDUCATIVO EM FORMA DE JORNAL, COM 28 PÁGINAS COLORID	9586	230,000	8,0000	1.840,00
EDITORA UMA LUZ NO FIM DO TUNEL LTDA	Caderno Pedagógico fonte do saber, tamanho 20x30cm	9586	230,000	9,5000	2.185,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA 15	11673	1,000	2.170,0000	2.170,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA 15		1,000	2.170,0000	2.170,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA 6MB	11673	1,000	720,0000	720,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA 6MB	11674	1,000	720,0000	720,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA 6MB	11675	1,000	720,0000	720,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA 6MB		1,000	720,0000	720,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA 6MB		1,000	720,0000	720,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA 6MB		1,000	720,0000	720,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA 6MB		1,000	720,0000	720,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA VELOCIDADE	11672	1,000	1.445,0000	1.445,00
ELIANE O. GREFIN - ME	SERVIÇOS DE INTERNET TIPO DE CONEXÃO FIBRA ÓTICA VELOCIDADE		1,000	1.445,0000	1.445,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR	SERVIÇO DE CORREIO	9700	1,000	935,3000	935,30
EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME	CADEIRA DE RODAS fabric aço, assento nylon, freios bilaterai	10064	5,000	300,0000	1.500,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	BARRA CHATA	9695	20,000	8,9000	178,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CAIXA DE FERRAMENTAS	9798	1,000	385,0000	385,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO 4 MM COM MOLDURA	10055	1,000	628,0800	628,08
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO 4MM COM MOLDURA	10055	1,000	837,4500	837,45
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO 4MM COM MOLDURA MEDINDO 1,50x2,00M	10053	1,000	369,4700	369,47
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO RETROVISOR	9694	1,000	42,0000	42,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	FERRO BARRA CHATA 1/4X1/2 BARRA 6 METROS	10152	2,000	65,0000	130,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	FERRO TIPO CANTONEIRA 1/4X1/2"	10152	4,000	72,0000	288,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	PARABRISA	9797	1,000	985,0000	985,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM - ADESIVADA	10148	1,000	765,0000	765,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	TUBO QUADRADO 30 X 30	10051	1,000	68,0000	68,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	TUBO RETANGULAR 30X50X1,50MM	10051	1,000	18,0000	18,00
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOS	SACCHAROMYCES BOULARDII 17, 1G	10162	2.000,000	6,6900	13.380,00
FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA - ME	PNEU 175-70/14 LISO	9087	8,000	237,0000	1.896,00
FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA - ME	PNEU 275/80 R22.5 16 LONAS RADIAL LISO	9748	4,000	1.098,9500	4.395,80
FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA - ME	PNEU 275/80 R22.5 16 LONAS RADIAL LISO		4,000	1.098,9500	4.395,80
FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA - ME	PNEU 7.50 X 16 16 LONAS BORRACHUDO	9848	1,000	485,0000	485,00
FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA - ME	PNEU 7.50 X 16 16 LONAS BORRACHUDO	9748	8,000	485,0000	3.880,00
FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA - ME	PNEU 9.00 X R20 RADIAL BORRACHUDO 14 LONAS	9748	10,000	1.170,0000	11.700,00
FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA - ME	PROTETOR 10.00 X R20	9747	20,000	23,4000	468,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA - ME	PROTETOR 9.00 X R20	9747	20,000	23,3500	467,00
FABIO PILZ & CIA S/S	PROCEDIMENTO DE LITOTRIPSIA	9014	1,000	500,0000	500,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ALICATE DE PRESSÃO	9802	1,000	53,0000	53,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CARBURETO	9803	50,000	11,9000	595,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE AJUSTAVEL 12"	9804	1,000	54,0000	54,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE ALLEN 1/2"	9804	1,000	16,5000	16,50
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE ALLEN 7/16	9804	1,000	11,5000	11,50
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE ALLEN.	9804	1,000	43,0000	43,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	MACACO HIDRAULICO 05 TONELADAS - TIPO JACARÉ - RODAS DE FERR	9173	2,000	1.725,0000	3.450,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	PENTE ROSCA (CALIBRE)	9802	1,000	60,0000	60,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	SACA FILTRO	9804	1,000	15,0000	15,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	ADITIVO PARA RADIADOR	9095	1,000	49,1600	49,16
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	AIRCO FRESH	9095	1,000	77,4200	77,42
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	9098	1,000	90,0000	90,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	BREAK CLEAN	9095	1,000	62,0200	62,02
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	DESCARBONIZANTE	9095	1,000	43,7200	43,72
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	FILTRO AR	9095	1,000	54,6200	54,62
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	FILTRO COMBUSTIVEL	9095	1,000	15,4900	15,49
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	FILTRO OLEO	9095	1,000	38,6700	38,67
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	FIX FLEX+ MAQUINA	9095	1,000	43,3600	43,36
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	KIT REVISÃO	9095	1,000	33,9600	33,96
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	OLEO SAE 5W30 SINTETICO	9095	4,500	45,7500	205,88
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	PROTETOR POLO BATERIA	9095	1,000	24,0000	24,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	RECOMENDADO 115	9098	3,700	90,0000	333,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	REVISÃO 20000 KM	9098	1,500	90,0000	135,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SERVIÇO R.(COMPLETO)	9098	0,030	90,0000	2,70
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SUPREME FLUSH	9095	1,000	46,6500	46,65
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SUPREME PLUS-TRATAMENTO PROTEÇÃO INTERNA	9095	1,000	61,9500	61,95
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	WYNN TAB - TRATAMENTO DE COMBUSTIVEL	9095	1,000	21,0000	21,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ALCACHOFRA 300 MG C/ 30 CAPS	8985	5,000	8,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ALCACHOFRA 300 MG C/ 30 CAPS	8986	15,000	8,0000	120,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ALCACHOFRA 300 MG C/ 60 CAPS	8985	5,000	13,0000	65,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ALCACHOFRA 300 MG C/ 60 CAPS	8986	10,000	13,0000	130,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ALENDRONATO DE SODIO 70MG C/8 CAPS	8985	1,000	7,0000	7,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ALENDRONATO DE SODIO 70MG C/8 CAPS	8986	5,000	7,0000	35,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	AMITRIPLINA 10MG C/30 CAPS	8985	4,000	5,0000	20,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	AMITRIPLINA 10MG C/30 CAPS	8986	26,000	5,0000	130,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	AMITRIPLINA 25MG C/30 CAPS	8985	7,000	5,5000	38,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	AMITRIPLINA 25MG C/30 CAPS	8986	13,000	5,5000	71,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	AMITRIPLINA 25MG C/60 CAPS	8985	4,000	10,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	AMITRIPLINA 25MG C/60 CAPS	8986	16,000	10,0000	160,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ARGININA 300 MG C/ 30 CAPS	8985	5,000	8,8000	44,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ARGININA 300 MG C/ 30 CAPS	8986	5,000	8,8000	44,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ARGININA 300MG C/60 CAPS	8985	5,000	8,8000	44,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ARGININA 300MG C/60 CAPS	8986	5,000	8,8000	44,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BICARBONATO DE SÓDIO 800 MG C/ 30 CAPS	8985	2,000	8,8000	17,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BICARBONATO DE SÓDIO 800 MG C/ 30 CAPS	8986	1,000	8,8000	8,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BICARBONATO DE SÓDIO 800 MG C/ 30 CAPS	10469	7,000	8,8000	61,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BICARBONATO DE SODIO 800MG C/60 CAPS	8985	4,000	12,8000	51,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BICARBONATO DE SODIO 800MG C/60 CAPS	8986	3,000	12,8000	38,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BICARBONATO DE SODIO 800MG C/60 CAPS	10469	3,000	12,8000	38,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BUPROPIONA 150MG C/60 CAPS	8985	2,000	23,8000	47,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BUPROPIONA 150MG C/60 CAPS	8986	3,000	23,8000	71,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BUPROPIONA 150MG C/60 CAPS	10469	5,000	23,8000	119,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CALCIO ELEMENTAR 500 MG+VIT D 400 UI C/ 30 CAPS	8985	5,000	5,8000	29,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CALCIO ELEMENTAR 500 MG+VIT D 400 UI C/ 30 CAPS	8986	2,000	5,8000	11,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CALCIO ELEMENTAR 500 MG+VIT D 400 UI C/ 30 CAPS	10469	3,000	5,8000	17,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CALCIO ELEMENTAR 500MG+VIT D 400 UI C/60 CAPS	8985	6,000	9,8000	58,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CALCIO ELEMENTAR 500MG+VIT D 400 UI C/60 CAPS	8986	3,000	9,8000	29,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CALCIO ELEMENTAR 500MG+VIT D 400 UI C/60 CAPS	10469	1,000	9,8000	9,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 500 MG C/ 30 CAPS	8985	2,000	5,0000	10,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 500 MG C/ 30 CAPS	8986	3,000	5,0000	15,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 500 MG C/ 30 CAPS	10469	9,000	5,0000	45,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VIT D3 400 UI C/ 30 CAPS	8985	5,000	6,8000	34,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VIT D3 400 UI C/ 30 CAPS	8986	3,000	6,8000	20,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VIT D3 400 UI C/ 30 CAPS	10469	2,000	6,8000	13,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VIT D3 400 UI C/ 60 CAPS	8985	2,000	9,8000	19,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VIT D3 400 UI C/ 60 CAPS	8986	3,000	9,8000	29,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VIT D3 400 UI C/ 60 CAPS	10469	5,000	9,8000	49,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CETOCONAZOL 1% CREME HIDRATANTE QSP 30GR	8985	1,000	5,8000	5,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CETOCONAZOL 1% CREME HIDRATANTE QSP 30GR	8986	5,000	5,8000	29,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CETOCONAZOL 2% SHAMPO BASE 150ML	8985	1,000	6,0000	6,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CETOCONAZOL 2% SHAMPO BASE 150ML	8986	5,000	6,0000	30,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CETOCONAZOL 200 MG 60 /CAPS	8985	6,000	12,0000	72,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CETOCONAZOL 200 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	8985	3,000	9,9000	29,70
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CETOCONAZOL 200 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	8986	3,000	9,9000	29,70
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CETOCONAZOL 200 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	10469	4,000	9,9000	39,60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CINDAMICINA 4%+CREME GEL QSP 30GR	8985	4,000	36,5000	146,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CITALOPRAN 25 MG C/ 60 CAPS	8985	2,000	19,0000	38,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CITALOPRAN 25 MG C/ 60 CAPS	8986	3,000	19,0000	57,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CITALOPRAN 25 MG C/ 60 CAPS	10469	5,000	19,0000	95,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CITALOPRAN 30 MG C/ 60 CAPS	8985	5,000	14,0000	70,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CITALOPRAN 30 MG C/ 60 CAPS	8986	3,000	14,0000	42,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CITALOPRAN 30 MG C/ 60 CAPS	10469	2,000	14,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CLOROQUINA 250 MG+ DEFLAZACORTE 6 MG+ MELOXICAN 15 MG C/30 C	8985	4,000	14,0000	56,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CLOROQUINA 250 MG+ DEFLAZACORTE 6 MG+ MELOXICAN 15 MG C/30 C	8986	4,000	14,0000	56,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CODEINA 20MG+AMITRIPTILINA 25MG+OXIBUTINA 5MG C/60 CAPS	8985	2,000	34,0000	68,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CODEINA 20MG+AMITRIPTILINA 25MG+OXIBUTINA 5MG C/60 CAPS	8986	2,000	34,0000	68,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CODEINA 30MG+DICLOFENACO DE SODIO 20MG+PARACETAMOL 300 MG	8985	4,000	47,2000	94,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CREME LANETTE 100G+VIT A LIQ 3500 UI+VIT D 350 UI+VIT E 0,30	8985	4,000	8,8000	35,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CREME LANETTE 300G+DEXAMETASONA 0,05%+UREIA 5% 300G	8985	4,000	12,9500	51,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DEFLAZACORT 7,5 MG+ MELOXICAN 15 MG C/60	8985	3,000	23,0000	69,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DEFLAZACORT 7,5 MG+ MELOXICAN 15 MG C/60	8986	1,000	23,0000	23,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIACEREINA 50 MG+DEFLAZACORTE 6 MG+MELOXICAN 15 MG+SULF C/60	8985	2,000	57,5000	115,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIACEREINA 50 MG+DEFLAZACORTE 6 MG+MELOXICAN 15 MG+SULF C/60	8986	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIACEREINA 50 MG+DEFLAZACORTE 6 MG+MELOXICAN 15 MG+SULF C/60	10469	1,000	57,5000	57,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIACEREINA 50 MG+DEFLAZACORTE 6MG+MELOXICAN 15 MG+SULF C/30	8985	2,000	43,9000	87,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIACEREINA 50 MG+DEFLAZACORTE 6MG+MELOXICAN 15 MG+SULF C/30	8986	4,000	43,9000	175,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG C/60 CAPS	8985	2,000	25,0000	50,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG C/60 CAPS	8986	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG C/60 CAPS	10469	7,000	25,0000	175,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIROLACTONA 20MG+ C/30 C	8985	2,000	29,0000	58,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIROLACTONA 20MG+ C/30 C	8986	1,000	29,0000	29,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIROLACTONA 20MG+ C/30 C	10469	7,000	29,0000	203,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIROLACTONA 25 MG C/60	8985	2,000	40,0000	80,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIROLACTONA 25 MG C/60	8986	4,000	40,0000	160,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIROLACTONA 25 MG+ C/60	8985	2,000	40,0000	80,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIROLACTONA 25 MG+ C/60	8986	4,000	40,0000	160,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIRONOLACTONA 25MG C/30	8985	2,000	28,0000	56,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIRONOLACTONA 25MG C/30	8986	1,000	28,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIRONOLACTONA 25MG C/30	10469	7,000	28,0000	196,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA 100MG+ESPIRONOLACTONA 25 MG C/30	8985	2,000	30,0000	60,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA 100MG+ESPIRONOLACTONA 25 MG C/30	8986	6,000	30,0000	180,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA100MG+ESPIRONOLACTONA 30MG C/30	8985	2,000	30,0000	60,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA100MG+ESPIRONOLACTONA 30MG C/30	8986	4,000	30,0000	120,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA100MG+ESPIRONOLACTONA25MG C/60 CAP	8985	2,000	55,0000	110,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA100MG+ESPIRONOLACTONA25MG C/60 CAP	8986	1,000	55,0000	55,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 2MG C/30 CAPS	8985	2,000	11,4000	22,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 2MG C/30 CAPS	8986	2,000	11,4000	22,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 2MG C/60 CAPS	8985	2,000	19,2000	38,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 2MG C/60 CAPS	8986	2,000	19,2000	38,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG C/30 CAPS	8985	2,000	12,1600	24,32
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG C/30 CAPS	8986	1,000	12,1600	12,16
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG C/30 CAPS	10469	1,000	12,1600	12,16
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG C/60 CAPS	8985	2,000	20,8000	41,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG C/60 CAPS	8986	2,000	20,8000	41,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG+FINASTERIDE 5MG C/30 CAPS	8985	2,000	20,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG+FINASTERIDE 5MG C/30 CAPS	8986	3,000	20,0000	60,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG+FINASTERIDE 5MG C/60 CAPS	8985	2,000	36,0000	72,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG+FINASTERIDE 5MG C/60 CAPS	8986	2,000	36,0000	72,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG+FINASTERIDE 5MG+OXIBUTININA 5MG C/30 CAPS	8985	2,000	21,5000	43,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG+FINASTERIDE 5MG+OXIBUTININA 5MG C/30 CAPS	8986	3,000	21,5000	64,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG+FINASTERIDE 5MG+OXIBUTININA 5MG C/60 CAPS	8985	2,000	39,0000	78,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG+FINASTERIDE 5MG+OXIBUTININA 5MG C/60 CAPS	8986	3,000	39,0000	117,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DULOXETINA 30MG C/30 CAPS	8985	2,000	24,5000	49,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DULOXETINA 30MG C/30 CAPS	8986	3,000	24,5000	73,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DUTASTERIDA 0,50MG+DOXAZONINA 4MG C/30 CAPS	8985	2,000	22,0000	44,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DUTASTERIDA 0,50MG+DOXAZONINA 4MG C/30 CAPS	8986	3,000	22,0000	66,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DUTASTERIDA 0,50MG+DOXAZONINA 4MG C/60 CAPS	8985	2,000	38,5000	77,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DUTASTERIDA 0,50MG+DOXAZONINA 4MG C/60 CAPS	8986	2,000	38,5000	77,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DUTASTERIDA 0,50MG+TANSULOSINA 0,4MG+OXIBUTININA 5MG C/30	8985	2,000	30,4000	60,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DUTASTERIDA 0,50MG+TANSULOSINA 0,4MG+OXIBUTININA 5MG C/30	8986	3,000	30,4000	91,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DUTASTERIDA 0,50MG+TANSULOSINA 0,4MG+OXIBUTININA 5MG C/60	8985	2,000	54,0000	108,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DUTASTERIDA 0,50MG+TANSULOSINA 0,4MG+OXIBUTININA 5MG C/60	8986	1,000	54,0000	54,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DUTASTERIDA 0,50MG+TANSULOSINA 0,4MG+OXIBUTININA 5MG C/60	10469	2,000	54,0000	108,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESMALTE 8ML+CICLOPIROX 8%	8985	3,000	5,8000	17,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESMALTE 8ML+CICLOPIROX 8%	8986	3,000	5,8000	17,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESMALTE BASE 8ML+LICETINA DE SOJA 3%+PRO VIT B5 3% +MINOXIDI	8985	4,000	5,4000	21,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG C/30 CAPS	8985	2,000	11,4000	22,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG C/30 CAPS	8986	2,000	11,4000	22,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG C/60 CAPS	8985	2,000	20,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG C/60 CAPS	8986	1,000	20,0000	20,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/30 CAPS	8985	2,000	13,5000	27,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/30 CAPS	8986	1,000	13,5000	13,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/30 CAPS	10469	7,000	13,5000	94,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/60 CAPS	8985	2,000	24,5000	49,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/60 CAPS	8986	1,000	24,5000	24,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/60 CAPS	10469	1,000	24,5000	24,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 5MG C/30 CAPS	8985	2,000	17,0000	34,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 5MG C/30 CAPS	8986	1,000	17,0000	17,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 5MG C/30 CAPS	10469	3,000	17,0000	51,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 1MG+MEDROXIPROGESTERONA 5MG C/60 CAPS	8985	2,000	30,4000	60,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 2MG C/30 CAPS	8985	2,000	12,5000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 2MG C/30 CAPS	8986	1,000	12,5000	12,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 2MG C/30 CAPS	10469	5,000	12,5000	62,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 2MG C/60 CAPS	8985	2,000	23,0000	46,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 2MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/30 CAPS	8985	2,000	15,0000	30,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 2MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/30 CAPS	8986	1,000	15,0000	15,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 2MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/30 CAPS	10469	3,000	15,0000	45,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ESTRADIOL 2MG+MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG C/60 CAPS	8985	2,000	27,0000	54,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	EXTRATO DE SILIMARINA 200MG+EXTRATO SENE 120MG+EXTRATO MELIS	8985	2,000	15,0000	30,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	EXTRATO DE SILIMARINA 200MG+EXTRATO SENE 120MG+EXTRATO MELIS	8986	2,000	15,0000	30,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	EXTRATO GLICOLICO CAMOMILA 3%+CREME HIDRATANTE HIPOALERGICO	8985	3,000	7,9500	23,85
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	EXTRATO GLICOLICO DE CAMOMILA 3%+MDI COMPLEX 2,5% CREME HIPO	8985	3,000	15,9000	47,70
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FENILALANINA 500MG C/30 CAPS	8985	2,000	8,5000	17,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FENILALANINA 500MG C/30 CAPS	8986	1,000	8,5000	8,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FENILALANINA 500MG C/30 CAPS	10469	7,000	8,5000	59,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FINASTERIDA 5MG+OXIBUTININA 5MG C/30 CAPS	8985	2,000	20,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FINASTERIDA 5MG+OXIBUTININA 5MG C/30 CAPS	8986	1,000	20,0000	20,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FLUOXETINA 10MG C/30 CAPS	8985	2,000	7,8000	15,60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FLUOXETINA 10MG C/30 CAPS	8986	4,000	7,8000	31,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FLUOXETINA 10MG C/30 CAPS	10469	4,000	7,8000	31,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FLUOXETINA 25MG C/30 CAPS	8985	2,000	9,0000	18,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FLUOXETINA 25MG C/30 CAPS	8986	8,000	9,0000	72,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	HIDROXICLOROQUINA 400MG C/30 CAPS	8985	2,000	24,5000	49,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	HIDROXICLOROQUINA 400MG C/30 CAPS	8986	4,000	24,5000	98,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	HIDROXICLOROQUINA 400MG C/30 CAPS	10469	4,000	24,5000	98,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	HIDROXIZINE 25MG C/30 CAPS	8985	2,000	8,5000	17,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	HIDROXIZINE 25MG C/30 CAPS	8986	4,000	8,5000	34,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	HIDROXIZINE 25MG C/30 CAPS	10469	4,000	8,5000	34,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	LIPO SHERON 3%+FPS 30+QSP 250GR	8985	3,000	12,0000	36,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	LIPO SPHRERON 3% 30GR	8985	2,000	9,1000	18,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	LIPO SPHRERON 3% 30GR	8986	4,000	9,1000	36,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	MELOXICAN 15MG+CICLOBENZAPRINA 5MG+PREDNISONA 5MG C/30 CAPS	8985	2,000	6,8000	13,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	MELOXICAN 15MG+CICLOBENZAPRINA 5MG+PREDNISONA 5MG C/30 CAPS	8986	5,000	6,8000	34,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	MELOXICAN 15MG+CICLOBENZAPRINA 5MG+PREDNISONA 5MG C/30 CAPS	10469	8,000	6,8000	54,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	MELOXICAN 15MG+PREDNISONA 5MG C/60 CAPS	8985	2,000	12,0000	24,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	MELOXICAN 15MG+PREDNISONA 5MG C/60 CAPS	8986	4,000	12,0000	48,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	MELOXICAN 15MG+PREDNISONA 5MG+CICLOBENZAPRINA 5MG C/30 CAPS	8985	2,000	6,8000	13,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	MELOXICAN 15MG+PREDNISONA 5MG+CICLOBENZAPRINA 5MG C/30 CAPS	8986	4,000	6,8000	27,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OLEO DE AMENDOIA 4%+VITAMINA A 3500UI+VITAMINA D3 350UI+VITAM	8985	2,000	8,4000	16,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OLEO DE AMENDOIA 4%+VITAMINA A 3500UI+VITAMINA D3 350UI+VITAM	8986	4,000	8,4000	33,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OLEO DE SEMENTE DE UVA 200ML	8985	3,000	9,9000	29,70
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OMEGA 3 1000MG C/30 CAPS	8985	2,000	7,8000	15,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OMEGA 3 1000MG C/30 CAPS	8986	4,000	7,8000	31,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OXIBUTININA 10MG C/30 CAPS	8985	2,000	15,2000	30,40
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OXIBUTININA 10MG C/30 CAPS	8986	4,000	15,2000	60,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OXIBUTININA 10MG C/30 CAPS	10469	4,000	15,2000	60,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OXIBUTININA 5MG C/30 CAPS	8985	2,000	12,5000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OXIBUTININA 5MG C/30 CAPS	8986	4,000	12,5000	50,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	OXIBUTININA 5MG C/30 CAPS	10469	4,000	12,5000	50,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOGARD C/30 CAPS	8985	2,000	7,0000	14,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOGARD C/30 CAPS	8986	4,000	7,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOGARD C/30 CAPS	10469	4,000	7,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOPRAZOL 25MG+BROMOPRIDA 7MG+EXTRATO DE MELISSA 50MG+	8985	2,000	12,9000	25,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOPRAZOL 25MG+BROMOPRIDA 7MG+EXTRATO DE MELISSA 50MG+	8986	4,000	12,9000	51,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOPRAZOL 25MG+BROMOPRIDA 7MG+EXTRATO DE MELISSA 60MG+	8985	2,000	11,9000	23,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOPRAZOL 25MG+BROMOPRIDA 7MG+EXTRATO DE MELISSA 60MG+	8986	4,000	11,9000	47,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOPRAZOL 25MG+BROMOPRIDA 8MG+EXTRATO DE ALCACHOFRA 60MG+	8985	2,000	10,5000	21,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOPRAZOL 25MG+BROMOPRIDA 8MG+EXTRATO DE ALCACHOFRA 60MG+	8986	4,000	10,5000	42,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOPRAZOL 25MG+BROMOPRIDA 7MG+EXTRATO DE MELISSA 80MG+	8985	2,000	9,9000	19,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PANTOPRAZOL 25MG+BROMOPRIDA 7MG+EXTRATO DE MELISSA 80MG+	8986	4,000	9,9000	39,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 10MG C/60 CAPS	8985	2,000	14,5000	29,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 10MG C/60 CAPS	8986	5,000	14,5000	72,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 10MG C/60 CAPS	10469	3,000	14,5000	43,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 15MG C/30 CAPS	8985	2,000	15,5000	31,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 15MG C/30 CAPS	8986	5,000	15,5000	77,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 15MG C/30 CAPS	10469	13,000	15,5000	201,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 20MG C/60 CAPS	8985	2,000	28,0000	56,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 20MG C/60 CAPS	8986	5,000	28,0000	140,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 20MG C/60 CAPS	10469	3,000	28,0000	84,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 30MG C/60 CAPS	8985	2,000	19,5000	39,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 30MG C/60 CAPS	8986	4,000	19,5000	78,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 40MG+TADALAFILA 7,5MG C/30 CAPS	8985	2,000	24,8000	49,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 40MG+TADALAFILA 7,5MG C/30 CAPS	8986	5,000	24,8000	124,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PAROXETINA 40MG+TADALAFILA 7,5MG C/30 CAPS	10469	5,000	24,8000	124,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PREGABALINA 100MG C/30 CAPS	8985	2,000	30,0000	60,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	PREGABALINA 100MG C/30 CAPS	8986	2,000	30,0000	60,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	QUETIAPINA 25MG C/30 CAPS	8985	2,000	14,9000	29,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	QUETIAPINA 25MG C/30 CAPS	8986	2,000	14,9000	29,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESIDRONATO DE SODIO 70 MG C/4 CAPS	8985	1,000	12,0000	12,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESIDRONATO DE SODIO 70 MG C/4 CAPS	8986	3,000	12,0000	36,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESPIRIDONA 1MG C/30 CAPS	8985	2,000	7,9000	15,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESPIRIDONA 1MG C/30 CAPS	8986	5,000	7,9000	39,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESPIRIDONA 1MG C/30 CAPS	10469	3,000	7,9000	23,70
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESPIRIDONA 2MG C/30 CAPS	8985	2,000	8,4000	16,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESPIRIDONA 2MG C/30 CAPS	8986	5,000	8,4000	42,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESPIRIDONA 2MG C/30 CAPS	10469	3,000	8,4000	25,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESPIRIDONA 3MG C/30 CAPS	8985	2,000	8,6000	17,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESPIRIDONA 3MG C/30 CAPS	8986	5,000	8,6000	43,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	RESPIRIDONA 3MG C/30 CAPS	10469	8,000	8,6000	68,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SABONETE GLICERINADO - 1000ML	8985	2,000	9,9000	19,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SINVASTATINA 10MG C/30 CAPS	8985	2,000	7,9000	15,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SINVASTATINA 10MG C/30 CAPS	8986	5,000	7,9000	39,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SINVASTATINA 10MG C/30 CAPS	10469	3,000	7,9000	23,70
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SINVASTATINA 20MG C/60 CAPS	8985	2,000	14,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SINVASTATINA 20MG C/60 CAPS	8986	2,000	14,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SOLUÇÃO OLEOSA 30ML+VIT D3 1000 UI/GOTA 30ML	8985	4,000	6,4000	25,60
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 250G	8985	2,000	25,5000	51,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SULFATO DE GLUCOSAMINA 1,5G+SULFATO DE CONDROITINA 1,5G SACH	8985	1,000	19,0000	19,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SULFATO DE GLUCOSAMINA 1,5G+SULFATO DE CONDROITINA 1,5G SACH	8986	2,000	19,0000	38,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	SULFATO DE SELENIO 2,5%+LOÇÃO QSP 120ML	8985	3,000	12,3000	36,90
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TIBOLONA 1,25MG C/30 CAPS	8985	2,000	14,4000	28,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TIBOLONA 1,25MG C/30 CAPS	8986	5,000	14,4000	72,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TIBOLONA 1,25MG C/30 CAPS	10469	3,000	14,4000	43,20
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TIBOLONA 1,5MG C/30 CAPS	8985	2,000	16,0000	32,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TIBOLONA 1,5MG C/30 CAPS	8986	5,000	16,0000	80,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TIBOLONA 1,5MG C/30 CAPS	10469	3,000	16,0000	48,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TIBOLONA 2,5MG C/30 CAPS	8985	2,000	20,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TIBOLONA 2,5MG C/30 CAPS	8986	4,000	20,0000	80,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TIBOLONA 2,5MG C/30 CAPS	10469	4,000	20,0000	80,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TRAMADOL 35,4+PARACETAMOL 300MG C/30 CAPS	8985	1,000	11,5000	11,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TRAMADOL 35,4+PARACETAMOL 300MG C/30 CAPS	8986	3,000	11,5000	34,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TRAMADOL 37,5+PARACETAMOL 325MG+MELOXICAN 7,5	8985	1,000	20,0000	20,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TRAMADOL 37,5+PARACETAMOL 325MG+MELOXICAN 7,5	8986	5,000	20,0000	100,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	TRAMADOL 37,5+PARACETAMOL 325MG+MELOXICAN 7,5MG+DEFLAZACORT	8985	6,000	21,9000	109,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	UC 40MG+DIACERINA 100MG+CICLOBENZAPRINA 5MG C/30 CAPS	8985	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	UC 40MG+DIACERINA 100MG+CICLOBENZAPRINA 5MG C/30 CAPS	8986	3,000	25,0000	75,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	VALERIANA 100MG+MELSSA 100MG+KAWA KAWA 100MG C/30 CAPS	8985	1,000	10,0000	10,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	VALERIANA 100MG+MELSSA 100MG+KAWA KAWA 100MG C/30 CAPS	8986	2,000	10,0000	20,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	VITAMINA A 2000 UI+VITAMINA C 45MG+VITAMINA D3 200 UI+VITAMI	8985	1,000	13,5000	13,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	VITAMINA A 2000 UI+VITAMINA C 45MG+VITAMINA D3 200 UI+VITAMI	8986	3,000	13,5000	40,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	VITAMINA A 2000UI+VITAMINA C 45MG+VITAMINA D3 200UI+VITAMINA	8985	1,000	6,8000	6,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	VITAMINA A 2000UI+VITAMINA C 45MG+VITAMINA D3 200UI+VITAMINA	8986	5,000	6,8000	34,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	VITAMINA E PÓ 300MG C/30 CAPS	8985	1,000	7,5000	7,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	VITAMINA E PÓ 300MG C/30 CAPS	8986	5,000	7,5000	37,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	VITAMINA E PÓ 300MG C/30 CAPS	10469	4,000	7,5000	30,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CABO DE FORÇA_1	9259	2,000	10,0000	20,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CABO DE FORÇA_1	9264	4,000	10,0000	40,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CABO DE FORÇA_1	9266	1,000	10,0000	10,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CABO USB	9259	1,000	12,0000	12,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CABOS UAB EXTENSOR USB 2,0	9266	3,000	10,0000	30,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CARREGADOR PARA NOTEBOOK UNIVERSAL	9258	1,000	98,0000	98,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CONFIGURAÇÃO DE PROGRAMAS	9269	1,000	35,0000	35,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CONFIGURAÇÃO DE PROGRAMAS	9263	1,000	35,0000	35,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CONFIGURAÇÃO DE REDE	9261	1,000	35,0000	35,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CONFIGURAR MODEN INTERNET	9267	1,000	35,0000	35,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	COOLER	9259	4,000	18,0000	72,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	FILTRO DE LINHA 06 TOMADAS	9264	1,000	25,0000	25,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	FONTE ATX	9262	1,000	75,0000	75,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	FONTE ATX	9264	2,000	75,0000	150,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	FORMATAÇÃO COM BACKUP	9263	1,000	85,0000	85,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	FORMATAÇÃO COM BACKUP	9267	1,000	85,0000	85,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	FORMATAÇÃO SEM BACKUP	9265	1,000	59,0000	59,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	HUB USB 4 PORTAS	9266	1,000	19,0000	19,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	INSTALAÇÃO DE DRIVERS	9265	2,000	25,0000	50,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	9261	3,000	35,0000	105,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS.	9265	1,000	25,0000	25,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	LIMPEZA DE MEMÓRIA	9263	1,000	25,0000	25,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	LIMPEZA DE MEMÓRIA	9267	1,000	35,0000	35,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	REPARO DE ENTRADAS USB	9265	1,000	25,0000	25,00
FRANCIS ANSELMO BURGATH - ME	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE PASSAGEMS 50 X 2 DE 001 A 300 COM CAR	9099	10,000	9,5000	95,00
FW COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	CONCERTO DE BOMBA VACUO ASPIRADORA CIRURGICA	8950	1,000	774,0000	774,00
GRAFICA LUMAR BRINDES-REPRES.WOLDAM LT	PASTA PAPEL DUPLEX 230 50X30 CM MODELO EM ANEXO 01	9342	400,000	1,0750	430,00
GRAFICA LUMAR BRINDES-REPRES.WOLDAM LT	PASTA PAPEL DUPLEX 230 50X30CM CONFORME MODELO ANEXO 02	9342	200,000	1,7000	340,00
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	BODY INFANTIL TAMANHO RECEM NASCIDO, MANGA LONGA EM RIBANA	11683	40,000	38,4000	1.536,00
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	BOLSA DE BEBE	11683	20,000	50,0000	1.000,00
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	COTONETES, CAIXA COM 75 UNIDADES	11683	20,000	1,4900	29,80
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	CUEIRO DE FLANELA	11683	30,000	43,9000	1.317,00
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	ESPONJA DE BANHO INFANTIL, TIPO LUVA. 100% POLIÉSTER, NO FOR	11683	20,000	6,0000	120,00
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM XG, FARDO COM 50 UNIDADES	11683	50,000	33,9700	1.698,50
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. P C/ 90	11683	100,000	30,0000	3.000,00
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	Lençol de Berço PARA COLCHÃO DE 60X130X0,10 c/ elástico	11683	60,000	14,2200	853,20
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	MAMADEIRA 240ML MATERIAL DURAVEL, POLIPROPILENO ATÓXICO;	11683	20,000	4,9500	99,00
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	MEIA PARA BEBÊS	11683	80,000	2,6500	212,00
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	PIJAMA INFANTIL EM RIBANA TAM M	11683	50,000	28,9400	1.447,00

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	PIJAMA INFANTIL RIBANA TAM P	11683	40,000	22,0000	880,00
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	PIJAMA INFANTIL TAM P, EM RIBANA	11683	40,000	38,4900	1.539,60
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	TERMOMÊTRO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	11683	20,000	11,9500	239,00
HOBİ & CIA LTDA	TERRA GRES (ARGILA)	9003	200,000	6,8000	1.360,00
HOBİ S/A - MINERACAO DE AREIA E CONCRETO	CONCRETO USINADO FCK 20 PISO- BOMBEADO DIRETAMENTE NA OBRA	9091	20,000	291,0000	5.820,00
IMAGEM - CLINICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGE	ANGIO TC CRANIO ARTERIAL	9690	1,000	300,0000	300,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	CONSULTA CARDIOLÓGICA,ECOCARDIO E TESTE ERGOMETRICO	9366	1,000	620,0000	620,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	ECOCARDIOGRAMA	9936	1,000	200,0000	200,00
INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	HOLTER DIGITAL DE 24 HORAS	9795	1,000	200,0000	200,00
ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	ACEBROFILINA 10 MG /ML FR 120ML	10163	600,000	5,7700	3.462,00
ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	ACEBROFILINA 10 MG /ML FR 120ML	10167	100,000	5,7700	577,00
ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	ADENOSINA 6 MG, AMPOLA 2 ML	10167	50,000	12,4800	624,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MANGUEIRA.	10155	2,000	16,9000	33,80
JANSSON E MATOS PONTOS DE ACESSO LTDA -	HORA TÉCNICA REFERENTE SERVIÇOS EM RELOGIO AUTO PONTO	8929	1,000	60,0000	60,00
JESSICA BRENNECKE KAZENOH - ME	GRADE DE PROTEÇÃO DE TV, COM PORTA PARA CADEADO	9841	1,000	140,0000	140,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE IMPRESSORA	9052	1,000	145,0000	145,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE MONITOR.	9857	1,000	270,0000	270,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE NOBREAK	9052	1,000	145,0000	145,00
JOLIMPAC LTDA. - EPP	CLARITEC FLORAL 5L	9762	50,000	23,6000	1.180,00
JOLIMPAC LTDA. - EPP	CLARITEC USO GERAL 5L	9762	50,000	25,8000	1.290,00
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMEN	Balança Eletrônica Antropométrica Adulto c/ Régua	10266	1,000	850,0000	850,00
KERBER PRÉ-MOLDADOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,00 C/ PAREDE ARMADO PA1 TIPO MACHO	8989	30,000	268,5500	8.056,50
KERBER PRÉ-MOLDADOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,00 C/ PAREDE ARMADO PA1 TIPO MACHO	11406	30,000	268,5500	8.056,50
KERBER PRÉ-MOLDADOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,00 C/ PAREDE ARMADO PA1 TIPO MACHO	12151	40,000	268,5500	10.742,00
KONSERTEC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNIC	CONCERTO DE APARELHO DE FISIOTERAPIA	9005	1,000	490,0000	490,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAME TOXICOLOGICO	8970	1,000	480,0000	480,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES GTT	8944	10,000	19,0000	190,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES SEM CONVÊNIO	8944	1,000	197,8000	197,80
LABORATORIOS DE ANALISES CLINICAS GALILE	ANÁLISES LABORATORIAIS	9384	1,000	31,0000	31,00
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA	10211	1,000	1.350,0000	1.350,00
LOJAS COLOMBO S.A.	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTU'S 220V QUANTE/FRI	9392	1,000	1.249,0000	1.249,00
LUCIANO EDINEI KARPOVISCH & CIA LTDA	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC ADESIVADO.	10154	8,000	25,0000	200,00
LUIZ FRANCISCO ANTUNES DE LIMA & CIA LTDA	SERVIÇO DE DEPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS EM ATERRO SANITARIO		5,310	194,0000	1.030,14
LUIZ FRANCISCO ANTUNES DE LIMA & CIA LTDA	SERVIÇO DE DEPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS EM ATERRO SANITARIO		56,970	194,0000	11.052,18
M.C.R. PAPEIS LTDA	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, S	9011	200,000	7,2500	1.450,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ANTIEMBAÇANTE	8934	1,000	12,0000	12,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ANTIEMBAÇANTE	9465	2,000	12,0000	24,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	8936	8,000	77,0000	616,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	8939	1,000	77,0000	77,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	9463	1,000	77,0000	77,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	9464	1,000	77,0000	77,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	9469	7,000	77,0000	539,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	10215	5,000	77,0000	385,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	10219	1,000	77,0000	77,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	10220	2,000	77,0000	154,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE	10218	2,000	11,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	CASTROL EDGE SPORT 5W30 1LT	8938	4,000	60,0000	240,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	CASTROL EDGE SPORT 5W30 1LT	10216	6,000	60,0000	360,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	CASTROL EDGE SPORT 5W30 1LT	10221	1,000	60,0000	60,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	DESINGRIPANTE	8934	1,000	11,0000	11,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	DESINGRIPANTE	10217	1,000	11,0000	11,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	DISCO TACÓGRAFO 07DD SEMANAL, CX C/10DISCOS	9467	2,000	35,0000	70,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	10229	2,000	8,0000	16,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	8935	1,000	80,0000	80,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	8940	1,000	35,0000	35,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	9468	2,000	150,0000	300,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	9468	1,000	88,0000	88,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	9468	1,000	70,0000	70,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	9468	1,000	38,0000	38,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	9468	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX ARLA 20LTS	9462	3,000	77,0000	231,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.659,405	3,1300	5.193,94
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.466,559	3,1300	4.590,33
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.830,000	3,1300	5.727,90
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		810,003	3,1300	2.535,31
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		2.111,837	3,1300	6.610,05
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		155,424	3,1300	486,48
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		511,006	3,1300	1.599,45
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.263,936	3,1300	3.956,12
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		721,508	3,1300	2.258,32
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		90,517	3,1300	283,32
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		750,000	3,1300	2.347,50
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		803,022	3,1300	2.513,46
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		2.300,000	3,1300	7.199,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		2.603,680	3,1300	8.149,52
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.336,268	3,1300	4.182,52
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.042,067	3,1300	3.261,67

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.162,792	3,1300	3.639,54
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		849,869	3,1300	2.660,09
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		131,006	3,1300	410,05
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.269,156	3,1300	3.972,46
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		2.448,185	3,1300	7.662,82
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		800,000	3,1300	2.504,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		2.122,003	3,1300	6.641,87
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		2.570,220	3,1300	8.044,79
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		125,000	3,1300	391,25
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.015,290	3,1300	3.177,86
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		650,000	3,1300	2.034,50
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.100,833	3,1300	3.445,61
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		772,006	3,1300	2.416,38
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		1.000,000	3,1300	3.130,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	OLEO DIESEL S10		859,204	3,1300	2.689,31
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	8941	1,000	24,0000	24,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	8941	1,000	20,0000	20,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	9466	1,000	26,0000	26,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA 20"	9466	1,000	21,0000	21,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PO PARA RADIADOR	9467	3,000	9,0000	27,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	SACHET GLADE LAVANDA	8942	1,000	16,0000	16,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	SACHET GLADE LAVANDA	10229	1,000	16,0000	16,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	SILICONE	10229	1,000	15,0000	15,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	TAMPA CLICK	8937	1,000	35,0000	35,00
MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	FILTRO SEPARADOR D AGUA	10214	1,000	30,0000	30,00
MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	FILTRO TECFIL	10214	1,000	50,0000	50,00
MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	LUBRAX ARLA 20LTS	10213	3,000	77,0000	231,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	AÇUCAR REFINADO 5KG	9917	12,000	10,9500	131,40
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ALHO	9917	1,000	21,5000	21,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ARROZ BRANCO TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE PCT 5KG	9917	3,000	10,4000	31,20
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	BOLACHA DOCE MAISENA PCT DE 800GR	9917	6,000	4,7500	28,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	CANELA EM PAU - 30 GR	9917	10,000	0,8500	8,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	CANELA EM PO 35G	9917	5,000	0,8500	4,25
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	CEBOLA TIPO 1	9917	10,000	1,4500	14,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	CRAVO 10 GRAMAS	9917	5,000	1,1600	5,80
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	9917	10,000	1,0900	10,90
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, 5 KGS	9917	15,000	7,6000	114,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	FEIJÃO PRETO 1KG	9917	5,000	3,9500	19,75
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	FLOR PARA ARRANJO,EM MATERIAL PLASTICO		5,000	39,5000	197,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	FLOR PARA ARRANJO,EM MATERIAL PLASTICO,ESTILO MARGARIDA		10,000	5,9000	59,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	FLOR PARA ARRANJO,EM MATERIAL PLASTICO,TIPO ENVELHECIDO		5,000	37,9000	189,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	FLOR PARA ARRANJO,EM MATERIAL PLASTICO,TIPO MOSQUITINHO		5,000	17,9000	89,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	GALHO PARA ARRANJO,EM MATERIAL PLÁSTICO COM FOLHAS		10,000	4,9900	49,90
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	GALHO PARA ARRANJO,ESTILO TREPadeira,EM MATERIAL		10,000	16,9900	169,90
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	LEITE EM PÓ INSTANTANEO 400 GRS	9917	50,000	7,0200	351,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	MARGARINA SEM SAL POTE 500 GRS	9917	36,000	3,3800	121,68
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	9917	10,000	1,1600	11,60
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	9917	24,000	2,6800	64,32
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	9917	10,000	4,9000	49,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	PAPEL CELOFANE 100X100CM FRUTACOR		20,000	4,9900	99,80
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOTADO, NEUTRO. FL DUPLA 30X10CM		2,000	55,2600	110,52
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	9320	30,000	2,7900	83,70
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ROCOCO EM MADEIRA,PARA ORNAMENTAÇÃO DE VASOS		20,000	3,4000	68,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	SUCO EM PÓ FAZ 10 LITROS - PACOTE 1 KG	9917	6,000	4,6700	28,02
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	TIARA EM MATERIAL PLÁSTICO,MEDIA ,COR PRETA		20,000	3,9900	79,80
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	TRIGO PARA KIBE 500GR	9917	2,000	2,2600	4,52
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	VASO DE VIDRO,COM 30 CM DE ALTURA		4,000	69,9000	279,60
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	VELA ARTIFICIAL,COM ILUMINAÇÃO A PILHA		20,000	2,5000	50,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ZIPER TAMANHO 60 CM NA COR BEGE		20,000	1,9500	39,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ZIPER,TAMANHO 80 CM NA COR BEGE		20,000	2,9500	59,00
MARCIA BEREZOWSKI 06665157946	ARMÁRIO CONTENDO 20 GAVETAS EM MDF.	9871	1,000	1.274,0000	1.274,00
MARCIA BEREZOWSKI 06665157946	PORTA DE CORRER 1,28 LARG X 2,18 ALTURA	9864	1,000	625,0000	625,00
MARCIA BEREZOWSKI 06665157946	TROCADOR CONFECCIONADO EM MDF, MEDINDO 70 X 45.	9922	1,000	90,0000	90,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	9046	1,000	7,2500	7,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	9796	2,000	7,2500	14,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ACHOCOLATADO EM PÓ 500GR	9927	1,000	7,2500	7,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ACHOCOLATADO EM PÓ C 7 VITAMINAS E FERRO - 400 GR	9919	15,000	3,2900	49,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFE 500GR	9927	1,000	7,9900	7,99
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ SOLUVEL	9046	1,000	10,5500	10,55
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ SOLUVEL	9796	2,000	10,5500	21,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CALDO DE GALINHA EM PO PCT 1 KG	9919	2,000	8,1900	16,38
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJICA BRANCA DE 500G	9919	15,000	1,9400	29,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE DE PORCO LIMPA SEM OSSO PIDADA	9919	10,000	9,4500	94,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE MOÍDA DE 1ª	9919	12,000	11,8000	141,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS 1 KG	9796	1,000	5,7900	5,79
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250 GRS	9919	6,000	4,6000	27,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FUBÁ DE MILHO 500 GR	9919	12,000	1,1900	14,28
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ CX 35GR	9919	40,000	0,6200	24,80

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GOIABADA 1 KG	9919	6,000	5,3000	31,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL 1L	9046	10,000	4,7500	47,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL 1L	9796	16,000	4,7500	76,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL 1L	9927	8,000	4,7500	38,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA	9046	3,323	11,9000	39,54
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA	9796	7,394	11,9000	87,99
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA	9927	3,505	11,9000	41,71
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA COM SAL 250GR	9046	1,000	1,5000	1,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA COM SAL 500 GR	9796	2,000	1,5000	3,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA COM SAL 500 GR	9927	1,000	1,5000	1,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE LATA 1KG	9919	8,000	3,9500	31,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MORTADELA 1KG	9046	1,000	8,0000	8,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MORTADELA 1KG	9796	2,000	8,0000	16,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MORTADELA 1KG	9927	2,000	8,0000	16,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	9046	2,000	5,9000	11,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	9796	4,000	5,9000	23,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	9927	2,000	5,9000	11,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PAPEL ALUMINIO 30cm x 4m - ROLO	9920	5,000	1,2000	6,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS BRC	9920	10,000	2,6500	26,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PO PARA PUDIM,SABOR BAUNILHA, 50g	9919	40,000	0,6700	26,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	9919	30,000	2,3300	69,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUIRERA DE MILHO AMARELA, PACOTES COM 500 GRAMAS	9919	10,000	1,1500	11,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9919	10,000	2,5500	25,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VINAGRE BRANCO 900ML	9919	5,000	0,9800	4,90
MARCOS MATIAS DE MELO - ME	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA DIMENSOES:	9846	1,000	192,0000	192,00
MARCOS MATIAS DE MELO - ME	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA DIMENSOES:PLACA	9846	2,000	235,0000	470,00
MARCOS MATIAS DE MELO - ME	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA DIMENSOES:PLACA 500X2500X1,500	9846	2,000	192,0000	384,00
MARCOS MATIAS DE MELO - ME	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA DIMENSOES:PLACA 500X2500X1,500 .	9846	2,000	235,0000	470,00
MARCOS MATIAS DE MELO - ME	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA DIMENSOES:PLACAS	9846	2,000	235,0000	470,00
MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - ME	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO.		4,000	26,8500	107,40
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	CONEXAO	9978	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	COPO VIDIA	9981	2,000	15,0000	30,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	PARAFUSO.	9981	1,000	2,5000	2,50
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	TAMPA OLEO MOTOR	9980	1,000	15,0000	15,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	FAZER ARRUELA CALÇO DA LAMINA	9973	1,000	60,0000	60,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	FAZER ARRUELA DE CALÇO	9972	1,000	60,0000	60,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	FAZER ARRUELAS	9977	1,000	30,0000	30,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	FAZER BUCHA ALAVANCA	9970	1,000	60,0000	60,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	FAZER CURVA DO ESCAPAMENTO	9975	1,000	80,0000	80,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	FAZER PINOS	9976	1,000	180,0000	180,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	FAZER PINOS	9973	2,000	80,0000	160,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	SERVIÇO POLIR PISTAO BASCULANTE CONCHA	9974	1,000	80,0000	80,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	SOLDA BRACO TIRANTE	9972	1,000	20,0000	20,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	TORNEAR MIOLO DE HELICE	9971	1,000	150,0000	150,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Presunto Cozido sem capa de gordura, produzido de pernil de	9321	8,000	13,9000	111,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SALSICHA 1 KG		8,000	4,5900	36,72
MERCO SOLUCOES EM SAUDE LTDA	ALIMENTO EM PÓ COM NUTRIÇÃO COMPLETA E ESPECIALIZADA PARA	10165	10,000	58,5000	585,00
METAIS UNIÃO LTDA	PARAFUSO ACO SEXT 16X060	8930	4,000	2,0500	8,20
METAIS UNIÃO LTDA	PARAFUSO AÇO SEXT 5/8X6	9027	4,000	4,7000	18,80
METROMED - MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉD	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO.RESPIRON KIDS NCS.		2,000	41,0000	82,00
METROMED - MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉD	FITA METRICA		5,000	4,3000	21,50
METROMED - MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉD	PINÇA POZZY INOX 24 CM PARA COLO UTERINO		5,000	42,0000	210,00
METZLER & CIA.LTDA.	ADITIVO	9312	1,000	15,6100	15,61
METZLER & CIA.LTDA.	ANEL RETENTOR	9312	1,000	7,3600	7,36
METZLER & CIA.LTDA.	ELEMENTO DO FILTRO D	9312	1,000	55,0000	55,00
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE AR	9312	1,000	65,9800	65,98
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL	9312	1,000	34,9900	34,99
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE OLEO	9312	1,000	18,3100	18,31
METZLER & CIA.LTDA.	FLUIDO FREIO	9312	1,000	34,5000	34,50
METZLER & CIA.LTDA.	GEOMETRIA	9313	1,000	60,0000	60,00
METZLER & CIA.LTDA.	LAMPADA HALOGENA	9312	1,000	100,6000	100,60
METZLER & CIA.LTDA.	LIMPA PARABRISA	9312	1,000	7,5000	7,50
METZLER & CIA.LTDA.	LIXA 60	9312	1,000	2,0000	2,00
METZLER & CIA.LTDA.	MÃO DE OBRA MECANICA	9313	3,000	95,0000	285,00
METZLER & CIA.LTDA.	MATERIAL DE LIMPEZA	9312	1,000	25,0000	25,00
METZLER & CIA.LTDA.	OLEO SINTETICO 5W30 OLEO	9312	3,500	38,7500	135,62
METZLER & CIA.LTDA.	PALHETA DO LIMPADOR	9312	1,000	200,9100	200,91
METZLER & CIA.LTDA.	PALHETA DO LIMPADOR	9312	1,000	210,0100	210,01
METZLER & CIA.LTDA.	VELA IGINIÇÃO.	9312	4,000	12,7300	50,92
MONIQUE VILLAFAN PETERLI DE SOUSA 367244!	LOCAÇÃO DE PLANETÁRIO MÓVEL	10322	3,000	1.800,0000	5.400,00
NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS L	NITROGÊNIO LÍQUIDO	9915	80,000	6,0000	480,00
NOBEL MECANICA LTDA	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE TRUCKS		1,000	8.470,0000	8.470,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9372	1,000	227,9700	227,97
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9368	1,000	167,4100	167,41
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9766	1,000	486,4800	486,48
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9771	1,000	466,5800	466,58
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9767	1,000	603,8900	603,89
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9768	1,000	459,5400	459,54

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9769	1,000	438,7100	438,71
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9770	1,000	127,1500	127,15
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9772	1,000	115,9900	115,99
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9773	1,000	399,8400	399,84
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9774	1,000	171,0700	171,07
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9775	1,000	158,1100	158,11
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9776	1,000	142,1800	142,18
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9779	1,000	339,0400	339,04
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9777	1,000	243,0100	243,01
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9778	1,000	245,5100	245,51
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9780	1,000	397,0500	397,05
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9781	1,000	320,2300	320,23
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9782	1,000	244,0900	244,09
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9783	1,000	390,3300	390,33
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9784	1,000	253,5200	253,52
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9785	1,000	277,9000	277,90
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9786	1,000	193,0000	193,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9787	1,000	484,6400	484,64
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9788	1,000	993,8500	993,85
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9789	1,000	221,3100	221,31
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9790	1,000	371,6800	371,68
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9791	1,000	255,8000	255,80
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9792	1,000	355,2300	355,23
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9793	1,000	69,8400	69,84
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9794	1,000	146,0200	146,02
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10193	1,000	94,7700	94,77
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10194	1,000	166,8900	166,89
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10195	1,000	99,3300	99,33
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10196	1,000	168,3700	168,37
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10197	1,000	264,0300	264,03
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10198	1,000	587,8500	587,85
ONIPECAS - PECAS PARA ONIBUS LTDA.	VIDRO LATERAL	9765	1,000	1.350,0000	1.350,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	9059	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	9079	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	9078	4,000	10,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	BICO	9048	1,000	18,0000	18,00
OSMAR ARNDT - ME	BICO	9076	1,000	18,0000	18,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA		1,000	380,0000	380,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA	9035	1,000	350,0000	350,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA	9037	1,000	120,0000	120,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA	9038	1,000	380,0000	380,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA	9039	1,000	38,0000	38,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA	9040	1,000	120,0000	120,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA	9053	4,000	350,0000	1.400,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	9059	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	9065	1,000	35,0000	35,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	9073	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO		1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	9077	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	9079	1,000	6,0000	6,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	9054	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	9056	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	9057	2,000	20,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	9060	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	9065	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	9066	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	9067	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	9071	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	9073	3,000	20,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU		1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO PNEU	9069	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO PNEU	9074	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CURVA	9076	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	DESMONTAGEM	9067	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	DESMONTAGEM		1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	DESMONTAGEM	9077	2,000	15,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MANGUEIRA.	9076	3,000	9,0000	27,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	9047	1,000	30,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	9049	1,000	30,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	9026	4,000	40,0000	160,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	9025	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	9065	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	9069	1,000	35,0000	35,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	9071	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.		1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	9077	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	MOLA	9076	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9054	1,000	45,0000	45,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9056	2,000	15,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9057	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9065	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9067	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9071	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9073	2,000	15,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9077	2,000	40,0000	80,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9077	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	9078	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM DE PNEU	9059	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM DE PNEU	9062	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM DE PNEU	9064	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	PNEU 245/75 R16 USO MISTO	9935	2,000	850,0000	1.700,00
OSMAR ARNDT - ME	PORCA RODOAR	9076	11,000	4,5000	49,50
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE CONserto	9078	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCAR BICO PNEU	9071	1,000	18,0000	18,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BALANCEAMENTO PARA MANUTENÇÃO 03	10317	8,000	5,3714	42,97
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BALANCEAMENTO PARA MANUTENÇÃO 03	10851	10,000	5,3714	53,71
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BALANCEAMENTO PARA MANUTENÇÃO 2	10317	8,000	4,3644	34,92
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO DA FR	10317	11,000	5,8861	64,75
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO DA FR	10851	4,000	5,8861	23,54
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE GEOMETRIA PARA MANUTENÇÃO DA F	10317	2,000	192,4342	384,87
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE GEOMETRIA PARA MANUTENÇÃO DA FRO	10317	1,000	108,5526	108,55
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO 002	10317	17,000	8,6743	147,46
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO 002	10851	15,000	8,6743	130,11
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO 003	10317	1,000	8,0547	8,05
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO 003	10851	14,000	8,0547	112,77
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO 004	10824	4,000	4,0273	16,11
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO 004	10317	8,000	4,0273	32,22
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO 004	10851	14,000	4,0273	56,38
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM GEOMETRIA PARA MANUTENÇÃO 001	10317	2,000	68,0922	136,18

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM GEOMETRIA PARA MANUTENÇÃO 001	10851	4,000	68,0922	272,37
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP	9050	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP	9061	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	9058	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	9068	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	9075	5,000	20,0000	100,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	9055	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	9068	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	9072	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	9075	3,000	25,0000	75,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR Nº8	9055	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR Nº8	9068	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TROCA DE PNEU	9056	3,000	11,6667	35,00
OSMAR ARNDT - ME	TROCA DE PNEU	9071	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	VALVULA	9076	4,000	7,5000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	VULCANIZAÇÃO .	9064	1,000	45,0000	45,00
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/RESPIRO	9036	15,000	2,0000	30,00
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	9036	15,000	2,0000	30,00
Pedro Myska	SAIBRO MATERIAL PARA REVESTIMENTO DE ESTRADAS RURAIS	10449	6,000	1.000,0000	6.000,00
PENSÃO E RESTAURANTE DO TONINHO-MINEIA	HOSPEDAGEM DE PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO		141,000	55,0000	7.755,00
PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	BARRA FERRO CANTONEIRA 2X3/16 COM 6 METROS	9051	1,000	95,0000	95,00
PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	CHAPA 3 MM COM 4 SUPORTES C/25 MM E 0,40 CM LARG	9257	2,000	257,5000	515,00
PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	CHAPA 3,75 X1200X3000	9051	2,000	455,0000	910,00
PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	CHAPA 3/8 - 2100X3900 MM	9665	1,000	2.820,0000	2.820,00
PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	FERRO CHATO	9701	11,510	4,7500	54,67
PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	PERFIL ESPECIAL 3,00MM	9701	58,580	6,0500	354,40
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	CAMARA DE AR 14.00 R24 FE 2525 VALVULA TR 220A	9872	4,000	139,0000	556,00
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	CAMARA DE AR 14.00 R24 FE 2525 VALVULA TR 220A		6,000	139,0000	834,00
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	CAMARA DE AR 14.00 R24 FE 2725 VALVULA TRJ 117C		6,000	194,9000	1.169,40
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	CAMARA DE AR 17.5 R25 FE 2725 VALVULA TRJ 1175C		10,000	247,9900	2.479,90
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	CAMARA DE AR 17.5 R25 FE 2725 VALVULA TRJ 1175C		6,000	247,9900	1.487,94
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 11 R 22.5 16 LONAS USO SERVIÇOS MISTOS EIXOS DE TRAÇÃO	9872	20,000	1.769,0000	35.380,00
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 175/65 R14 LISO	9501	4,000	229,9000	919,60
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 175-70 R13 82T	9872	20,000	169,4900	3.389,80
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 175-70 R13 82T	12037	30,000	169,4900	5.084,70
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 185/65 R14 RADIAL NORMAL	9872	4,000	239,9900	959,96
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 185/70 R14 RADIAL NORMAL	10532	8,000	216,9900	1.735,92
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 185/70 R14 RADIAL NORMAL	12037	10,000	216,9900	2.169,90
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 215/75 R17,5 LISO	10076	8,000	643,0000	5.144,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 215/75 R17,5 LISO	12037	12,000	643,0000	7.716,00
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 215-75/17,5 BORRACHUDO	12940	4,000	748,7900	2.995,16
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 225/70 R 15 LISO	12206	8,000	405,9900	3.247,92
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 225/70 R15/110R	9500	8,000	412,6900	3.301,52
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 265/70 R16 ATR	12344	4,000	647,9900	2.591,96
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 265/70 R16 ATR	12304	8,000	647,9900	5.183,92
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 275/80 R22.5 16 LINAS BORRACHUDO	9872	10,000	1.370,6900	13.706,90
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 9.00 X R20 DIAGONAL BORRACHUDO 14 LONAS	9872	10,000	739,9900	7.399,90
PORTO GASTRO-CLÍNICA DE GASTROENTEROL	ENDOSCOPIA DIGESTIVA	9669	1,000	250,0000	250,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO DE AMBULANCIA RENAULT MASTER PLACA AYJ 7098	8974	1,000	2.830,2800	2.830,28
POSTO CAMINHO DAS TROPAS LTDA	GASOLINA COMUM	9702	6,988	3,5800	25,02
POSTO E OFICINA NUNES LTDA.	QUEROSENE 01 LT		200,000	4,4000	880,00
POSTO E OFICINA NUNES LTDA.	QUEROSENE 01 LT		199,910	4,4000	879,60
PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	CADEIRA DE BANHO aluminio, pintura epoxi, apoio braços	10086	1,000	1.000,0000	1.000,00
PRE-MOLDADOS DE CONCRETO SANTA ROSA LT	TUBO DE CONCRETO 0,60X1,00 PS1	12533	138,000	79,0000	10.902,00
PRE-MOLDADOS DE CONCRETO SANTA ROSA LT	TUBO DE CONCRETO COM 030x1,00 S/ARMAÇÃO	8988	300,000	30,6000	9.180,00
PRE-MOLDADOS DE CONCRETO SANTA ROSA LT	TUBO DE CONCRETO COM 030x1,00 S/ARMAÇÃO	10664	200,000	30,6000	6.120,00
PRE-MOLDADOS DE CONCRETO SANTA ROSA LT	TUBO DE CONCRETO COM 030x1,00 S/ARMAÇÃO	10751	200,000	30,6000	6.120,00
PRIMA COMÉRCIO DE PEÇAS E CORREIAS LTDA	SERVIÇOS DE CONserto BOMBA HIDRAULICA	9115	1,000	7.900,0000	7.900,00
R.M.S. PAPEIS LTDA - ME	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	9094	200,000	0,5000	100,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	BANHEIRA PLÁSTICA PARA BANHO CAPACIDADE PARA 32 LITROS, DIM	11681	20,000	30,3500	607,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	COLCHÃO PARA BERÇO (bebê) D18 - 17X70X130 CM	11681	4,000	146,5000	586,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	FRALDA DE PANO, 05 UNID, 100% ALDODÃO, TECIDO DUPLO 70X70CM	11681	20,000	11,7900	235,80
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G - FARDO COM 50 UNIDA	11681	100,000	33,9000	3.390,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. M C/ 74	11681	100,000	40,4800	4.048,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	FRALDA DESCARTAVEL TAM RECEM NASCIDO, PACOTE COM	11681	100,000	16,4700	1.647,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	LENÇOS UMIDECIDOS 20 x 12, embalagem tipo balde, com 450 uni	11681	40,000	15,9000	636,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	SABONETE INFANTIL, EM BARRA, 75G	11681	20,000	1,4500	29,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	SHAMPOO PARA BEBÊ, 100 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	11681	20,000	4,9000	98,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	EDREDON INFANTIL	11682	20,000	94,3000	1.886,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	FRALDA DE BOCA P/ BEBE	11682	60,000	14,4300	865,80
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	Fronhas infantis 40x30cm	11682	40,000	9,4900	379,60
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ	11682	20,000	9,9000	198,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	MACACÃO PARA BEBÊ EM MICROSOFT, 100% POLIÉSTER	11682	40,000	48,8000	1.952,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	MANTA DE MICROFIBRA P/ BEBÊ	11682	20,000	19,4000	388,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	TESOURA DE CORTAR UNHAS DE BEBÊ	11682	20,000	33,9000	678,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	TIP TOP, 100% ALGODÃO, ESTAMPAS SORTIDAS, UNISSEX	11682	40,000	38,9500	1.558,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, 100% ALGODÃO	11682	20,000	18,9400	378,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	TOALINHA DE MÃO/BOCHECHO	11682	60,000	1,4400	86,40
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	TOUCA DE MALHA, 100% ALGODÃO	11682	20,000	3,8700	77,40
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	TRAVESSEIRO PARA BEBÊ TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, EN	11682	20,000	9,4500	189,00
ROLF SCHNEIDER	CONCERTO DE CENTRIFUGA	9760	1,000	75,0000	75,00
ROLF SCHNEIDER	CONCERTO DE TUBULAÇÃO DE GAS	9758	1,000	90,0000	90,00
ROLF SCHNEIDER	CONCERTO DE TUBULAÇÃO DE GAS	9759	1,000	120,0000	120,00
ROLF SCHNEIDER	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	9761	1,000	250,0000	250,00
ROLF SCHNEIDER	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT		1,000	250,0000	250,00
SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	DUALPEX 961 SPORT ESTIMULADOR ELÉTRICO NEUROMUSCULAR TRANSCU	10270	1,000	2.199,9900	2.199,99
SANDRO LUIS OTTO & CIA LTDA - ME	SERVIÇOS DE TRANSPORTE P AUXILIO FUNERAL POR KM		461,000	2,9400	1.355,34
SERRARIA SÃO CARLOS MADEIRAS EM GERAL-	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA	9471	0,885	600,0000	531,00
SERRARIA SÃO CARLOS MADEIRAS EM GERAL-	MADEIRA DE PINUS SERRADA.	9470	0,590	450,0000	265,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ANEL TRAVA	10149	1,000	10,5000	10,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ANEL TRAVA	10149	1,000	8,5000	8,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ARRUELA PRESSÃO 5/8	10153	50,000	0,2000	10,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	BOMBA DE COMBUSTIVEL	9317	1,000	210,0000	210,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	BOMBA HIDRÁULICA	9315	1,000	793,0000	793,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 1" 6 TRAMA	9345	2,000	68,5000	137,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 1/4 2T	10147	4,000	3,5500	14,20
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 3/4 2T	9042	6,000	10,1000	60,60
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 3/4 4T	9345	4,000	15,4000	61,60
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 5/8 2 TRAMA	9345	4,000	8,3500	33,40
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 5/8 2 TRAMA	9800	2,000	8,3500	16,70
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	9345	2,000	82,0000	164,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	9345	2,000	56,0000	112,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	9345	2,000	46,0000	92,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	9345	2,000	32,0000	64,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	9800	2,000	36,0000	72,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO 1/4	10147	4,000	13,5000	54,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M12510-1212	9042	2,000	19,0000	38,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO M12510-1216	9042	2,000	28,5000	57,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M22512-1010	9345	4,000	18,5000	74,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M22512-1216	9042	2,000	37,0000	74,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CRUZETA	9345	1,000	173,0000	173,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	DISCO DE FREIO AÇO	9029	9,000	41,0000	369,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	DISCO DE FREIO AÇO	9030	9,000	41,0000	369,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	DISCO FREIO	9029	18,000	95,0000	1.710,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ESPAÇADOR.	10149	1,000	55,0000	55,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO AR EXT	9028	3,000	49,0000	147,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO AR INTERNO	9028	3,000	34,0000	102,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	9028	3,000	34,0000	102,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	9028	3,000	10,5000	31,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	FILTRO OLEO	9028	3,000	36,5000	109,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	HASTE 50MM	9318	1,000	880,0000	880,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	JUNTA	9041	1,000	126,0000	126,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	LAMINA 8 FUROS 3/4	10150	3,000	284,0000	852,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	LAMINA 8 FUROS 3/4	10151	2,000	284,0000	568,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	LAMINA 9 FUROS 3/4	10153	1,000	410,0000	410,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 1'	9527	3,400	262,0000	890,80
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 1/4 2 TRAMA	10147	0,700	20,7000	14,49
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 3/4 4TRAMAS	9527	5,400	156,0000	842,40
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 3/4 2 TRAMA	9042	3,240	39,5000	127,98
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 5/8 2 TRAMA	9345	2,440	34,7500	84,79
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 5/8 2 TRAMA	9800	1,000	34,7500	34,75
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MOLA PROTETORA 5/8 3/4	9315	12,000	8,0000	96,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PARAFUSO LAMINA	10153	50,000	2,3000	115,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PORCA LAMINA 5/8	10153	50,000	0,5000	25,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PRISIONEIRO	9041	8,000	13,5000	108,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REDUTOR ATRITO 200 ML	9030	8,000	178,0000	1.424,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	9318	1,000	160,0000	160,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	9319	1,000	147,0000	147,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	9800	1,000	150,0000	150,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO ESTABILIZADOR	9799	1,000	93,0000	93,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	RETENTOR	10149	1,000	25,0000	25,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ROLAMENTO	10149	1,000	695,0000	695,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	TIRA DESGASTE	9316	4,000	72,0000	288,00
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMEF	Curso " Atividades Domésticas"	11562	1,000	21.500,0000	21.500,00
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMEF	CURSO "MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE IMÓVEL"	11562	1,000	4.500,0000	4.500,00
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMEF	Curso: Culinária Trivial	11562	1,000	6.750,0000	6.750,00
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMEF	Curso: Preparo de Pães e Bolachas I e II	11562	1,000	10.500,0000	10.500,00
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMEF	Pintura em tela para iniciantes (idosos)	11562	1,000	5.250,0000	5.250,00
SILVIO JOHANN - ME	CABO COAXIAL FLEXIVEL	9024	12,000	1,2000	14,40
SILVIO JOHANN - ME	CABO LAN DE REDE	9024	15,000	1,5000	22,50
SILVIO JOHANN - ME	DIVISOR	9024	1,000	10,0000	10,00
SILVIO JOHANN - ME	MULTIPONTO	9024	1,000	135,0000	135,00
SILVIO JOHANN - ME	RECEPTOR 2.0 BLACK	9024	1,000	194,0000	194,00
SILVIO JOHANN - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTENA DIGITAL	9063	1,000	150,0000	150,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVIO JOHANN - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	9070	1,000	165,0000	165,00
SILVIO JOHANN - ME	SUPORTE DE PAREDE	9024	2,000	45,0000	90,00
SIMBOLO COMERCIO DE BANDEIRAS LTDA - EPF	BANDEIRA DO BRASIL 2,5 PANOS 1,12X1,60MTS	9934	1,000	333,3300	333,33
SIMBOLO COMERCIO DE BANDEIRAS LTDA - EPF	BANDEIRA DO BRASIL 2.0 PANOS 0,90X1,28 MTS)	9934	1,000	166,6600	166,66
SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-IN	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	9314	1,000	440,0000	440,00
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	CORRIMÃO CONFECCIONADO EM TUBO GALVENIZADO 38MM, PARA FIXAÇÃO	9842	2,000	43,0000	86,00
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	DUTO PARA EXAUSTÃO DE GASES COM 8 METROS	9531	2,000	830,0000	1.660,00
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	PORTAO 02 FOLHAS DE TUBO COM TELA MED 2,20 ALTX8,50 COMP	9667	1,000	1.800,0000	1.800,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE	9839	20,000	7,0000	140,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE	9840	10,000	7,0000	70,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	10206	17,000	7,0000	119,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	10207	13,000	7,0000	91,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	10206	6,000	10,0000	60,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	10207	6,000	10,0000	60,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO	9837	4,000	50,0000	200,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO	9838	2,000	50,0000	100,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10203	1,000	25,0000	25,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10203	1,000	25,0000	25,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10203	2,000	35,0000	70,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10203	1,000	30,0000	30,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10204	2,000	25,0000	50,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10204	1,000	30,0000	30,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10204	4,000	35,0000	140,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10206	2,000	23,0000	46,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10206	1,000	25,0000	25,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10207	1,000	23,0000	23,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10207	2,000	28,0000	56,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	10207	2,000	35,0000	70,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	FECHADURA GAVETA	10204	1,000	15,0000	15,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	FECHADURA PORTA DE VIDRO	10200	2,000	49,0000	98,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	FECHADURA PORTA DE VIDRO	10201	2,000	49,0000	98,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	FECHADURA PORTA DE VIDRO	10201	1,000	49,0000	49,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	FECHADURA PORTA DE VIDRO	10202	2,000	49,0000	98,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	FECHADURA PORTA DE VIDRO	10202	2,000	49,0000	98,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	PILHA ESPECIAL	10205	5,000	7,0000	35,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	PILHA ESPECIAL	10205	10,000	7,0000	70,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	BOMBA DE TRANSMISSÃO	10191	1,000	900,0000	900,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	CILINDRO MESTRE	9929	2,000	534,3400	1.068,68

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	CILINDRO RODA	8928	4,000	199,7000	798,80
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	COROA ANELAR	9529	1,000	510,0000	510,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	DENTE CENTRAL JCB	10142	3,000	210,0000	630,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	DENTE LATERAL DIREITO	10144	1,000	309,1700	309,17
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	DENTE LATERAL ESQUERDO	10143	1,000	309,2300	309,23
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	DESLIZANTE(TIRA EM BRONZE)	9096	4,000	98,0000	392,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	DESLIZANTE(TIRA EM BRONZE)	9096	9,000	81,0000	729,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	EIXO	9364	1,000	1.150,0000	1.150,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	EIXO	9365	1,000	700,0000	700,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	EIXO	9699	1,000	895,0000	895,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	EIXO	9863	1,000	895,0000	895,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	EMBOLO	8973	1,000	798,0000	798,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ENGRENAGEM	9528	1,000	400,0000	400,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ENGRENAGEM	10052	1,000	792,0000	792,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	HASTE	8975	1,000	1.100,0000	1.100,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	LAMINA 800 MM	9341	1,000	1.199,0000	1.199,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	LONA DE FREIO	8928	8,000	69,1700	553,36
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	PARAFUSO DE LAMINA	10145	10,000	15,2900	152,90
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	PARAFUSO.	9340	2,000	120,0000	240,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	PORCA	9340	2,000	80,0000	160,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	PORCA LAMINA	10145	10,000	10,0600	100,60
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	RETENTOR DA RODA	8928	4,000	120,6400	482,56
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ROLAMENTO	9363	2,000	398,0000	796,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ROLAMENTO	9928	2,000	510,9100	1.021,82
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ROLAMENTO	10212	1,000	487,0000	487,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ROLAMENTO	10212	1,000	813,0000	813,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	TAMBOR (TRANSMISSÃO)	10052	1,000	1.450,0000	1.450,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	TAMPA	8971	1,000	602,0000	602,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	TIRA	9096	1,000	255,0000	255,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	UNHA	9311	12,000	120,0000	1.440,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	UNHA	9930	6,000	158,2500	949,55
TRATORBIG PECAS P/ TRATORES LTDA.	VIRABREQUIM SEM ENGRENAGEM		1,000	2.980,0000	2.980,00
TRATORBIG PECAS P/ TRATORES LTDA.	VIRABREQUIM SEM ENGRENAGEM	9012	1,000	2.980,0000	2.980,00
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 0,20X1,00 PS1	8990	300,000	23,9000	7.170,00
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 PA1	9172	13,000	631,4000	8.208,20
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 PA1	9682	14,000	631,4000	8.839,60
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 PA1	10156	5,000	631,4000	3.157,00
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 PA1	10533	14,000	631,4000	8.839,60
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 PA1	10665	15,000	631,4000	9.471,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 PA1	11408	10,000	631,4000	6.314,00
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 PA1	12152	1,000	631,4000	631,40
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 PA1	12164	10,000	631,4000	6.314,00
TUBOS PALMEIRA EIRELI - EPP	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 PA1		13,000	631,4000	8.208,20
UNIAO NACIONAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PROFESSORES	9825	3,000	740,0000	2.220,00
UNIÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTIC	MENSALIDADE DA UNIÃO NAC.DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTICOS	8931	1,000	388,8800	388,88
VERA LUCIA BAUER WOEHL MATERIAIS PARA CC	PISO VINILICO	10112	22,400	44,0000	985,60
VILSON MATULLE	ALUGUEL DE IMÓVEL, CASA, CONTENO NO MÍNIMO 4 CÔMODOS	9346	6,000	250,0000	1.500,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	MAO DE OBRA APLICADA	9659	1,000	69,0000	69,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	RESTAURAR PONTEIRA CARÇAÇA	9666	1,000	750,0000	750,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE TRAVOES FREIO	9660	1,000	96,0000	96,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO DE TROCAR LONA DE FREIO	9666	2,000	46,2500	92,50
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO MOLEJO	9666	2,000	60,0000	120,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDA	9664	1,000	33,0000	33,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDA	9662	1,000	7,0000	7,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDA SUPORTE MOTOR	9658	1,000	180,0000	180,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDAS	9663	1,000	20,0000	20,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDAS	9666	1,000	300,0000	300,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDAS	9668	1,000	80,0000	80,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDAS	9661	1,000	60,0000	60,00
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	ARRANJO DE FLORES	9044	10,000	30,0000	300,00
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	ARRANJO DE FLORES	9268	10,000	30,0000	300,00
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	ARRANJO DE FLORES	9323	10,000	32,0000	320,00
VIVIANE DOMINGUES 02937340970	ARRANJO DE FLORES	9339	10,000	38,0000	380,00
VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8932	1,000	1.245,1000	1.245,10
Total Geral do Mês ---->					1.458.734,66